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Türi valla eakate iii kokkutulek 
toimub 12. augustil laupa mõisas. 
Korraldajaks on Särevere eakate selts 
härmalõng. 
Kokkutulekule on oodatud kõik Türi 
vallas elavad eakad ja pensionärid, 
kes ehk veel ei tunne end eakatena. 
Määrav ei ole kuulumine seltsi või 
klubisse, kokkutulekule on oodatud 
kõik. 

Türi valla koolide 
lõpuaktuste ajad 
Türi muusikakool 5. juuni kell 18
Retla-Kabala kool 
Kabala õppekoht 6. juuni kell 9 
Oisu õppekoht 6. juuni kell 11 
Kevade kool 6. juuni kell 11 
Käru põhikool 6. juuni kell 17 
Väätsa põhikool 7. juuni kell 14 
Türi põhikool 7. juuni kell 15 
Laupa põhikool 13. juuni kell 13 
Türi ühisgümnaasium 20. juuni kell 15 

Türi linnas asuva Jaama tänava rekonstrueerimise põhiprojekt on valminud 
ning selle alusel kavandatakse lähiajal ehitustööde alustamist. Projekt hõlmab 
804 meetri pikkust tänavalõiku, mille uuendamist koordineerib Türi haldus 
koostöös VILprojekt OÜ-ga. 
Rekonstrueerimistööde eesmärk on suurendada liiklusohutust, parandada jalakäi-
jate liikumisvõimalusi ja uuendada amortiseerunud teekatet. Uuendatud tänaval 
kavandatakse kahepoolse kaldega sõidutee, millele lisanduvad sademevee äravoolu 
tagavad restkaevud. Restkaevudest juhitakse vesi torustike kaudu külgkraavi. 
Samuti on plaanis kõnnitee laiendamine 2,5 meetrini ning selle äärekivide madal-
damine, et tagada parem ligipääsetavus ja ohutus. 

Tööde käigus jäetakse tänavavalgustuse postid esialgu olemasolevatesse 
asukohtadesse. Projekteerimisel on nähtud ette tehnovarustuse paigutamine 

nii, et tööde maht oleks võimalikult väike. Esimeses ehitusetapis viiakse läbi kõik 
tööd peale kergliiklustee betoonkivide paigaldamise. Teise etapi tööd algavad see-
järel, kui Elektrilevi OÜ saab võimaluse olemasolevad elektripostid kergliiklustee 
kõrvale ümber paigutada. 

Arvestades Jaama tänava senist kasutuspraktikat ja kohalike elanike ettepane-
kuid hõlmavad liikluskorralduse muudatused muuhulgas sõidukiiruse piiramist 
40 km/h-le. Täiendavalt pööratakse tähelepanu ohutule ligipääsule hoovialadelt 
ning jalgsi liikumise mugavusele kalmistu suunal. 

Rekonstrueerimisprojekti aluseks on 2023. aastal läbi viidud geodeetilised ja 
geoloogilised uuringud. Projekt järgib kõiki kehtivaid seadusi ja norme ning sisal-
dab detailselt koostatud asendiplaani, tüüplõikeid ja liikluskorralduslahendusi.

Tööd on planeeritud alata 2025. aasta juunikuus. 

Jaama tänav Türil saab suvel uue kuue
Rohkelt õide puhkenud jaapani kirsid Türi tehisjärve ääres pakkusid silmailu nii türilastele kui ka paljudele kevadpealinna külalistele. Foto: Sergei Zinovjev
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    TOiMETaJalT

   NÄdala PilT

Soe sõna võidab külma kevade
Tahaks alustada jällegi ühe tuntud kirjandusteose tsiteerimisega, 
et kui ma Lõuna-Eestist tagasi kodulinna jõudsin, olid kirsid juba 
õitsenud. Suur ja roosakas vahupidu oli läbi saanud. Aga lohutan 
ennast sellega, et vähemalt alguse nägin ära. Selle, mida aastaid 
siinkandis pikisilmi oodati ja loodeti, et lõpuks nad ikkagi õitse-
vad. Sel aastal tasus see ootus ennast igati ära.

Lõuna-Eesti all pidasin ma tegelikult silmas pisut kaugemat 
kanti. Ühe suurema ja soojema mere äärset ala, kuhu eestlased 
igal kevadel ja sügisel suurel hulgal soojemat kevadet või pikemat 
suve otsima rändavad. Inimestel veel väga palju rändlindude 
kombeid pole, et sügisel minnakse ja kevadel tullakse, nädalast 
või paarist enamikule piisab.

Jah, seal on tõesti soojem: kui meil siin rohu kasv ja pungade 
edenemine alles hoogu kogub, siis seal on juba õitemeri. Isegi 
kaktus on omale õienupud kasvatanud. Viimaseid pole eriti tark 
tegu lähedalt uudistama minna, võib torgata saada. Ja põhjamaa 
inimesel kõlbab juba kohalikule veel jahedavõitu merevette ka 
minna. Vähemalt korrakski. Rääkimata siis basseini märksa 
soojemast veest.

Paar tähelepanekut tegin veel. Nimelt on sealkandis endiselt 
pudelitel tavalised korgid. Ja pakendiseadusest ei teata midagi. 
Plasttops ja papptaldrik on endiselt tegijad. Ning kohaliku mehe 
auto sõidab enamasti diisliga, elektriautode kasutus on kusagil 
mägede taga. Sõna otseses mõttes siis. 

Jõudnud koju tagasi, oli maikuu hooga käima läinud. See aga 
tähendab türilasele ühte: kohe-kohe on lillelaat ja tuhanded aiahu-
vilised leiavad kui imeväel tee kevadpealinna. Kas korraks või siis 
lausa kolmeks päevaks. 

Põigates veel soojamaa teema juurde, siis oli tore vaadata, et 
need potitaimed, mida me siin poputame ja üritame vähemalt 
meetripikkuseks kasvatada, vohavad seal tihti korraliku puu 
mõõtmetes. Näiteks viigipuu, aga on ka teisi.

Ei ole küll sedakorda kohalik pidu, aga ikkagi tahaks mainida 
ka maakondlikku laulu- ja tantsupidu. Nimelt on sel aastal 
tegemist päris huvitava väljakutsega: pidu, mis tavapäraselt on 
peetud kusagil staadionil või laululaval, kolib hoopis Vargamäe 
põldudele. Ilmselt on see paras väljakutse nii korraldajatele kui 
osalejatele. Üks suur pluss pidi aga seejuures olema see, et peotuld, 
mis traditsiooniliselt süüdatakse Vargamäe kultuurihiies, pole 
vaja kaugele viia.

Kui natuke ka tagasi vaadata, siis märtsis ja aprillis me Kõku-
tasime ja mai alguses tegime talguid. Maa ja ilm on selle läbi pisut 
puhtamaks saanud ja kuigi sünoptikud on üsna kidakeelsed sooja 
ilma lubama, siis mai teises pooles seda vähemalt mõnel päeval 
oodata on. Hea seegi!

Rõõmsat maikuud soovides 

TEET REIER

14. ja 15. aprillil 2025 toimus 
Türi kultuurikeskuses maa-
kondliku lauluvõistluse „Laulu-
kaar 2025“ Türi valla piirkond-
lik eelvoor. Kokku osales 63 
lauljat üle Türi valla. 
14. aprillil võistlesid 3-10aasta-
sed laululapsed, keda hindas 
kolmeliikmeline žürii koosseisus 
Eva-Britta Simson, Anne Rikberg 
ning Oliver Veimer. 

Žürii valis igast vanuserüh-
mast parimad, kellest enamik 
pääses edasi ka Paides toimu-
vale maakondlikule lauluvõist-
lusele. 
3-4aastaste parimad: 
Fredi Toss (õp Eda Liblik) ja Tomi 
Särkinen (õp Meeli Rammul)
5-7aastaste parimad:
I koht Oskar Otsus (õp Eda Liblik)
II koht Hugo Toss (õp Eda Liblik)
III koht Marta Vene (õp Meeli 
Rammul)
Eripreemiad:
Kasper Soasepp (õp Meeli Ram-
mul)
Jennifer Tedremäe (õp Meeli 
Rammul )
Heti Kask (õp Eda Liblik)
Lisaks said eripreemiad Kenora 
Brauer ja Frank Murumaa (õp 
Meeli Rammul)

8-10aastaste parimad:
I koht Cassandra Bergmann (õp 
Tea Saar)
II koht Annabel Bergmann (õp 
Tea Saar)
III koht Nysbeth Herawan (õp Tea 
Saar)
Eripreemiad:
Paula Piirmets (õp Tea Saar)
Mirjam Roosme (õp Tea Saar)
Saara Soasepp(õp Tea Saar)

Teisipäeval, 15. aprillil osalesid 
11-19aastased. Lauljaid hindas 
žürii koosseisus Eva-Britta Sim-
son, Liana Kullasepp ja Oliver 
Veimer.
11-13aastaste parimad:
I koht Lovise Heinsaar (õp Ele 
Millistfer)
II koht Karl Märten Aren (õp Tiiu 
Schüts)
III koht Annabel Kinsiver (õp Tiiu 
Schüts)
Eripreemiad:
Emmi Allton (õp Tiina Kivimäe)
Dario Kaugeranna (õp Tiiu 
Schüts)
Triinu Luukas (õp Tiiu Schüts)
14-16aastaste parimad:
I koht Roosi Põllu (õp Ele Millist-
fer)
II koht Eliise Aus (õp Tiiu Schüts)

III koht Katarina Riško (õp Tiina 
Kivimäe)
Eripreemiad:
Liisi Enn (õp Sirje Grauberg)
Laura Alissa Juhkam (õp Tiiu 
Schüts)
Robin Leonardo Hosman (õp Tiiu 
Schüts)
17-19aastaste parimad:
I koht Kristjan Tobias Nurk (õp 
Tiina Kivimäe)
II koht Bibi Loore Pilipenko (Rait 
ja Bibi Loore Pilipenko)
TÜRIL TOIMUNUD LAULU-
VÕISTLUSI TOETASID : ansam-
bel Estonian Voices, kosmeetik 
Merlin Kägu, Lea Urb, Convi Food 
Sweets OÜ, COOP Järva Paide 
Maksimarket, Krutski Mängu-
tuba, YOOK, Samliku Pekker, 
Türi ujula, HOOG, TSKL, Türi 
elamuspark, Paradiisi mesila, 
Rendilava, Türi vald, Eesti 
Pagar, Ilupaviljon, Selver, Türi 
AMS, Lottemaa, KUMAKE, Lux 
Express, Wile farm. 

Suur-suur aitäh lahketele 
toetajatele!

25. aprillil Paides toimunud maa-
kondlikul võistlusel „Laulukaar 
2025“ saavutasid Türi lauljad 
väga häid tulemusi: 

3-4aastased
I koht Fredi Toss (õp Eda Liblik)
III koht Tomi Särkinen (õp Meeli 
Rammul)
5-7aastased
I koht Kasper Soasepp (õp Meeli 
Rammul)
II koht Oskar Otsus (õp Eda Liblik)
Eripreemia keeruka laulu ja tubli 
esituse eest Hugo Toss (õp Eda 
Liblik)
8-10aastased
II koht Annabel Bergmann (õp 
Tea Saar)
Eripreemia laulu tervikliku esi-
tuse eest Nysbeth Herawan (õp 
Tea Saar)
11-13aastased
I koht Lovise Heinsaar (õp Ele 
Millistfer)
14-16aastased
I koht Roosi Põllu (õp Ele Millist-
fer)
II koht Robin Leonardo Hosman 
(õp Tiiu Schüts)
III koht Eliise Aus (õp Tiiu Schüts)
17-19aastased
I koht Kristjan Tobias Nurk (õp 
Tiina Kivimäe)
II koht Bibi Loore Pilipenko
Palju õnne kõikidele tublidele 
lauljatele ja nende juhendajatele!

AVE AVAMERE

Türi valla lastel ja noortel 
möödus aprill lauldes

Piltidel on Türi lauluvõistlusel oma etteastet tegemas lovise heinsaar (vasakul) ja Roosi Põllu. Nemad saavutasid esikohad ka maa-
kondlikul lauluvõistlusel. Fotod: teet reier

Maikuu esimesel laupäeval 
peeti Kahalas perepäeva. See 
on saanud juba igakevadiseks 
ürituseks, millest võtavad 
osa kohalikud emad, isad ja 
vanaemad, vanaisad koos laste 
ja lastelastega. Alati tehakse 
koos midagi toredat ja män-
gitakse erinevaid mänge.
Sel korral osales perepäeval 
umbes 30 last koos vanemate ja 
vanavanematega. Kui eelmisel 
aastal olid külalisteks päästjad, 
kes tutvustasid oma tööd, siis see-
kord käisid külas ALRE kiirabitöötajad, kes rääkisid enda tööst 
ja näitasid kiirabiauto sisustust. Lastele pakkus see suurt huvi. 

Lisaks korraldasid vanemad lastele toreda „Aarete jahi“, kus 
lapsed ühise meeskonnana aaret otsisid. Kogu mänguväljaku ala 

otsiti korralikult läbi. Lõpuks lei-
tigi aare - suur kommikast, mille 
sisu läks leidjate vahel jagamisele. 
Lisaks mängiti koos erinevaid 
mänge ja peeti võistlusi. Aktiivse 
tegutsemise juurde olid küla-
inimesed ise katnud uhke pikni-
kulaua pannkookide, puuviljade 
ja muu hea ning paremaga.

Oli suur rõõm näha palju 
särasilmseid lapsi, tegusaid 
vanemaid ja vanavanemaid ning 
koostegutsemist oma külas ise-
enda heaolu nimel. Just selline 

ühine tegevus erinevate põlvkondade kaasalöömisel on maaelu 
jätkusuutlikuse üks alustalasid.

MARGE HIRTENTREu
Türi vallavolikogu esimees

Kahalas peeti perepäeva

Türi lasteaia lokuta õppekoha uue maja ehitus muudkui edeneb. 
Varsti saab juba sarikapidu pidada. Foto: elari HiiS

AASTAST 1996
TÜRI, VILJANDI TÄNAV 9
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Türi muusikakooli flöödiõpilased 
olid edukad Eesti muusikakoolide 
liidu üleriigilise konkursi „Parim 
noor instrumentalist 2025“ flöö-
dikonkursi lõppvoorus, mis toimus 
29. märtsil Rapla muusikakoolis. 
Selene Sooäär sai I vanuserühmas 
(10-11a) tubli esinemise eest DIP-
LOMI ja II vanuserühmas (12-13a) 
võistelnud Henri Veeberg II koha 
-mõlemad esinesid väga hästi! 
Selene ja Henri kontsertmeister 
on Katrin Aesma, nende õpetaja 
aga Viia Ivask.

Õ p e t a j a  A n n e  T o o m e 
klaveriklassi õpilane Emme-
liine Maria Kass osales edukalt 
Eesti muusikakoolide liidu üle-
riigilise konkursi „Parim noor 
instrumentalist 2025“ lõppvoo-
rus, mis toimus 5.-6. aprillil Tar-
tus Heino Elleri muusikakoolis. 
Emmeliine Maria võistles B kate-
gooria I vanuserühmas (9-10a) 
ja talle anti välja DIPLOM hea 
esinemise eest.

Türi muusikakooli õpilased 
osalesid väga edukalt ka rah-
vusvahelisel konkursil „3rd 
International Mark Rothko com-
petition of Young performers of 
Modern Music“ Lätis Daugavpil-
sis. 

Konkursi esimene voor toi-
mus videokonkursina koostöös 
Mark Rothko kunstikeskuse, 
Daugavpilsi linna kultuuriameti, 
Daugavpilsi ülikooli muusika- ja 
kunstiosakonna ja ühendusega 
„Mentors“. Türi muusikakooli 
esindasid õpetaja Helen Oti tšel-
loklassi õpilased Marelle Kaasiku 
ja Mirjam Roosme, kes võistlesid 
keelpillide A1 vanuserühmas 
(sünd. 2015 ja varem), Karl Mär-
ten Aren, kes võistles keelpillide 
A2 vanuserühmas (sünd. 2012-
2014) ja Karola Lee Aasavelt, kes 
osales A4 vanuserühmas (sünd. 
2007-2009). Mirjam, Karl Märten 
ja Karola Lee saavutasid I koha 
ning Marelle III koha. 

Viia Ivaski flöödiklassist 
osalesid C1 vanuserühmas (sünd. 
2015 ja varem) Elise Seppi ja 
Helene Marie Pärenson ning C2 
vanuserühmas (sünd. 2012-2014) 
Henri Veeberg ja Selene Sooäär. 
Elisele anti välja II koht, Helene 
Marie ja Selene said III koha. Henri 
saavutas videovoorus I koha ja 
pääses edasi võistlema lõpp-
vooru, mis toimus Daugavpilsis 
Mark Rothko kunstikeskuse saalis 
12. aprillil, kus tema väga tublit 
esinemist hinnati hõbediplomi 
ja -medali vääriliseks. 

Maris Viisma viiuliklassi 
õpilane Roosi Põllu osales A3 
vanuserühmas (sünd. 2010-2011) 
ja saavutas väga hea esinemise 
eest I koha ning pääses samuti 
lõppvooru, aga kahjuks ei olnud 
võimalik tal oma tiheda graafiku 
tõttu Daugavpilsi sõita. 

Karola Lee kontsertmeister oli 
videovoorus Ülle Matkur, Marelle 
kontsertmeister Helen Ott. Mir-

jami, Karl Märteni, Henri, Selene 
ja Roosi kontsertmeister oli Katrin 
Aesma ning Elise kontsertmeister 
Viia Ivask. Helene Mariet saatis 
kitarril Peep Heinaste. Suur tänu 
Sergei Zinovjevile, kes konkursi 
videod salvestas.

Türi muusikakooli lõpetab XXXV 
lend
Pilliõpetusosakond: 
viiuli huvialal lõpetavad Roosi 
Põllu (õp Maris Viisma) ja Katarina 
Riško (õp Vello Schüts), tšello 
huvialal Mia Martha Aasaväli (õp 
Helen Ott), flöödi huvialal Eliise 
Aus (õp Viia Ivask) ja altsarve 
huvialal Steven Kooser (õp Peep 
Heinaste).
Vaba õppekavaga osakond:
viiuli huvialal lõpetab Robin 
Leonardo Hosman (õp Maris 
Viisma) ja akordioni huvialal And-
rek Valdur (õp Kaidi Piigert).
SILJA AAVIK
Türi muusikakooli direktor

MAI kevadpealinnas
28.04–31.05 Türi Rattaralli virtuaalsõitude I etapp – 
info Türi Rattaklubi facebooki lehelt  

1.05 Kogu pere Rattamatk “Tunne koduvalda” 

5.–10.05 Kirjandusmäng “Siin tänaval 
elas...?”. Kirjandusmatk mööda Türi 
linna tänavaid  

5–18.05 Türi valla liikumis-
kampaania – kogu kilomeetreid 
rattasõidus - tskl.ee 

5-15.05 Türi Põhikooli kunsti- ja 
käsitöönäitus Türi kultuurikeskuse fuajees

06.05 kell 17 Silvi Liiva graafi kanäituse “Pühendus 
vaikusele” avamine Türi kultuurikeskuse galeriis 

07.05 kell 16 Paide Kunstikooli õpilaste kevadnäi-
tuse “Must ja valge” avamine Türi kultuurikeskuse 
klaassaalis

08.05 kell 18 Türi Põhikooli kevadkontsert 
Türi kultuurikeskuses. 

12.05 kell 19 Kinoõhtu anima-
fi lmiga „Vooluga kaasa“ 

Türi kultuurikeskuses

16.–18.05 Türi Lillelaat / 
tyrilillelaat.ee 

17. 05 Kesk-Eesti Romuring 

17.05 Muuseumiöö. Türi muuseum 
ja Eesti Ringhäälingumuuseum on avatud 
18.00- 23.00. Pilet 1 €. 

20.05 Ülemaailmne orienteerumispäev Türil 
OK JOKA 

20. 05 Türi lasteaedade Lillejooks Kooli pargis 

29.05 Väätsa Järve jooks -  
Väätsa Tervisekompleks 

31.05 kell 11.00–18.00 
Suur kogupere grillipidu - 
Grillfest tuleb külla 2025,  
Türi kultuurimaja ümbrus ja 
murumoori mängupark 

31. 05 kell 11.00–14.00 
Lastekaitsepäev Türil 
Murumoori mängupargis 

4. märtsist kuni 4. aprillini 
toimus Türi valla koolides ter-
visekampaania „Loe(b), mida 
sööd!“, mille keskmes olid 
õpilaste söömisharjumused 
ning oskus lugeda ja mõista toi-
dupakendite teavet. Kampaania 
lõpetuseks toimus 21. aprillil 
Türi vallamajas kokkuvõttev 
kohtumine, kus tunnustati 
loomekonkursil silma paist-
nud õpilasi ning vaadati tagasi 
kampaania tegevustele.
Juba neljandat korda toimu-
nud tervisekampaania raames 
toimusid aruteluõhtud nii 
õpilastele kui ka täiskasvanu-
tele. Koolides uuriti toidupa-
kendeid, vaadeldi seal esitatud 
infot ning koolide köögid pak-
kusid kampaania raames mitme-
kesist hommikusöögi valikut, et 
rõhutada hommikueine tähtsust 
koolipäeva alustamisel. 

Kampaaniasse olid kaasatud 
Türi valla toitlustusettevõtted: 
Kohvik-Resto Ajatu, Kuninga 
Catering OÜ, Samliku Pekker OÜ 
ja Toosikannu OÜ, kes jagasid 
sotsiaalmeedias videosoovitusi 
sobivateks hommikusöökideks. 

Kampaania tegevused ula-
tusid ka väljapoole kooliseinu: Türi 
raamatukogu koostas temaatilise 
raamatuväljapaneku ja lastehom-
miku teemaks märtsis oli tervislik 
toitumine. Samuti liitus kampaa-

niaga Väätsa põhikooli 8. klassi 
õpilaste korraldatud miniarva-
musfestival NORMUS, mis käsitles 
laiemalt tervislikke eluviise. 

Olulise osa kampaaniast moo-
dustas iga-aastane loomekonkurss, 
kuhu sel aastal esitati 115 tööd 
enam kui 200 õpilaselt. Aktiivselt 
osalesid Retla-Kabala kool, Väätsa 
põhikool ja Türi põhikool. Tööde 
hulgas oli arvukalt plakateid ja 
joonistusi, kuid järjest rohkem 
esitati ka videoklippe, laule ning 
mängulisi lahendusi. Retla-Kabala 
kooli õpilaste loodud toidupü-
ramiidimäng ja hüppemäng tõusid 

esile kui õppevahendid, millel võiks 
olla laiem rakendus. 

Parimaid töid ja nende auto-
reid tunnustati 21. aprillil Türi 
vallamajas. Vallavanem Sulo Sär-
kinen andis noortele üle kiidu- ja 
tänukirjad ning preemiad. Ühiselt 
vaadati konkursile laekunud 
videoloomingut ning nauditi 
pidulikku tervislikku vahepala – 
puuvilju ja tükikest torti. 

Kampaaniat on igal aastal 
toetanud erinevad Türi valla 
ettevõtted, kes aitavad katta ka 
loomekonkursi auhinnalauda. 
Aitäh teile: osaühing Traagel-

daja, OÜ Türi Seikluspark, Türi 
apordiklubide liit, Türi arengu 
sihtasutuse Türi ujula, Ecos-
nack, Toosikannu OÜ, Samliku 
Pekker OÜ, Kuninga Catering 
O Ü ,  K o h v i k - R e s t o  A j a t u . 
Kampaania sai toetust ka tervise 
arengu instituudi piirkondlikust 
toetusest. Tervisekampaania 
kujunduse valmistas Saara kir-
jastuse kujundaja Anneli Kenk. 

Tänan kõiki osalejaid ja toe-
tajaid!

EVA SEERA
tervisedendus- ja kogukonnaspet-
sialist

Türi valla tervisekampaania kes-
kendus laste söömisharjumustele

Aktiivne kevadperiood Türi muusikakoolis jätkub

19. aprilli veetsid Kati 
spordiklubi 6 rühma 121 
võimleja ja tantsijaga 
Tallinna tehnikaülikooli 
spordihoones, et osa võtta 
festivalist „Kauni rühiga 
ellu“.
Liblikate rühma KÕIGE 
esimene võistluskogemus 
sai positiivse tagasiside.  
Päikesejänkud - 86 punkti ja 
hõbemedal kavaga „Imede-
maa“, mis õnnestus suure-
päraselt!

Arliis - 82 punkti ja hõbemedal kavaga „Süda teab teed“. 
Rühm näitab iga aastaga aina paremat taset! 
Elisee - 89 punkti ja hõbemedal. Kuigi üks puudujääv punkt 

jäi nii treeneri kui tüd-
rukute jaoks kripeldama, 
oli „Üksteise jaoks“ pikk 
tee ilusa lõpptulemuseni.

L i s e l l a  -  m a k s i -
mum 100 punkti! Väga 
emotsionaalne esitus ja 
lõpptulemus, sõna otseses 
mõttes „Sõit nimega elu“.

Tulilinnud - 92 punkti 
ja kuldmedal! Kui äge on 
näha naisi platsil säramas 
ja oma õpitut enesekind-
lalt teistele näitamas! 

Aitäh, armas osaleja, aitäh, hea lapsevanem! Kõik kavad on 
järelvaadatavad YouTube´ist.

SK KATI

Veni, vidi, vici – Kati spordiklubi võidukäik Tallinnas!
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Sise- ja välisvoodrilaud,
terrassilaud, ehituspuit

PAIDE, PRÄÄMA.  Avatud E-R 8-17. Info 503 0452, 510 5565, invester@invester.ee 

Kohaleveo võimalus.

okas- ja lehtpuupalki, 
hinnad head ja raha kohe kätte!

Ostame

APRILL Türi põhikoolis
Projekti „Kaasava hariduse 
põhimõtete rakendamine 
Türi valla koolides“ toel 
valmis Käru põhikooli 
hoovi muusikaaed.
Võib öelda, et kevad tuli Käru 
kooli koos külalistesaju, lille-
lise muru ja muusikaaiaga. 
Märtsi algul külastasid 
meid koos Rapla lasteaia 
Päkapikk direktori Katrin 
Antsoniga õuesõppe entu-
siastid Tšehhist, et uurida 
koostöövõimalusi õuesõppe 
koolituste läbiviimiseks. 14. 
märtsil olid meil külas aja-
kirjanikud Leedust Mažei-
kiai linnast ja 18. märtsil 
võõrustasime õppejõude 
Priština ülikoolist Koso-
vost, neid saatis Tallinna 
ülikooli nooremteadur Kät-
lin Vanari. 

Kooli tutvustasid meie omad õpilased Tambet ja Sebastian, 
kes said külalistelt suurepärast tagasisidet. Koostöös Käru 
raamatukoguga külastas meie kooli ja õpilasi 21. märtsil kirjanik 
Indrek Koff, ta luges ja näitas õpilastele oma raamatuid, mängis 
pilli ja räppis ka.

Projekti „Kaasava hariduse põhimõtete rakendamine Türi 
valla koolides“ toel valmis kevadvaheajal meie õuesõppeklassi 
juurde väike muusikaaed. Vahendid on soetatud eesmärgiga 
hariduslike erivajadusega õppija tõhusamaks kaasamiseks õue 
tegevustesse nii õuesõppetundides kui ka õuevahetundidel. 

Kuna koolialal seni ühtegi õppevahendit ei olnud, oli igati 
loogiline panustada projekti raames just õues õppimise toe-
tamiseks. Vahendid annavad õpetajale suurepärase võimaluse 
tundide mitmekesistamiseks ja HEV õppijate kaasamiseks 
õppetegevustesse. Projekti tulemusel on meil õrnade helidega 
marimba, vertikaalsed kellad, resonants kõlatoru ja kaks 
trummikomplekti rütmide välja võlumiseks, õige pea lisandub 
ka väike batuut. 

Õppijad on uued võimalused õues väga hästi vastu võtnud 
- seda näitavad muru ja värske mulla jäljed kooli fuajees, seega 
muusikaaed täidab igati oma eesmärki.

Märtsis puhkesid taas õide ka meie sajad imelised värvikül-
lased krookused. Võib tunduda väike asi, aga kuna nii lapsed, 
õpetajad kui ka külalised on tunnistanud, et armsate rõõmsa-
värviliste lillekeste nägemine teeb nende päeva palju rõõm-
samaks, siis on see tegelikult väga oluline.

Lillelist kevadet kõigile kevadpealinlastele! 

KäRu KOOLIPERE

ÕNNiTlEME 
VaBaRiiGi TiPPE!
Reedel, 11. aprillil toimus 
Tallinna ülikoolis käsitöö, 
kodunduse ja tehnoloogia 
olümpiaad I I I  kooliastme 
õpilastele teemal „Teiste 
rahvaste esemeline ja toi-
dukultuur: Jaapan”. 
Meie kooli  õpi lased,  kes 
kinnitasid vabariikliku vooru 
pääsu maakondliku esikohaga, 
saavutasid suurepärase II 
koha! Türi põhikooli meeskon-
nas olid: Hanna-Eliise Krispin, 
Eliise Talvoja ja Kiur Pindmaa.

ROhKElT REKORdEid Ja hÄid TUlEMUSi
Laupäeval, 29. märtsil toimus Tartu ülikooli spordihoones TV 10 Olümpiastarti 54. hooaja kolmas 
etapp. Sarja kolmandal vabariiklikul etapil oli startimas 300 võistlejat 80-st koolist. Noored panid 
end proovile kõrgushüppes, kuulitõukes, kaugushüppes ja teivashüppes. 
Türi põhikooli esindasid poiste nooremas vanuseklassis Remo Kald ja Marcus Mägi, kes mõlemad 
tegid isiklikud rekordid kaugushüppes ja hea soorituse kuulitõukes. Vanematest tüdrukutest 
startisid kaugushüppes ja kõrgushüppes Mirell Kasar ja Laura Ratassepp. Mõlema neiu tulemused 
olid väga head. 
Vanematest poistest koosnev kolmik andis samuti enda parima. Andrek Valdur tegi isikliku rekordi 
kuulitõukes ja kordas kõrgushüppes parimat tulemust. Maik Pärnsalu tegi isikliku rekordi kuulitõukes 
ja jäi napilt välja finaalist. Aadi Kukk oli tubli kõrgushüppes ja püüdis, vaatamata haigestumisele, 
aidata kooli üldpunktide püüdmisel. 
Tehti rohkelt rekordeid ja saadi uusi kogemusi. Poisid lubasid järgmisel etapil näidata, mis puust 
need Türi põhikooli noored tegelikult on. Ootame ja näeme. Järgmine etapp toimub maikuus, kui sõi-
dame Tallinnasse Kadrioru staadionile, et panna proovile end palliviskes, kettaheites ja jooksmises.

lUGEMiSÖÖ TÕi KOOliMaJJa 
lUSTi, NaERU Ja PÕNEVUST
27. märtsil tähistati rahvusvahelist teatripäeva ning just sel 
põhjusel said lugemisöö tekstideks valitud näidendid. 
Näidendiõhtu korraldasid 8. klassi loovtöö tegijad Mari Roosme ja 
Loora Grit Tuula 5.-6. klasside huvilistele, osalesid ka teatrisõbrad 
7.C klassist. 
Külla tuli selle aasta teatripreemia nominent Jaune Kimmel 
Rakvere teatrist, kes jagas noortele enda kui näitleja ning 
lavastaja tarkuseteri. 
Kui alguses loeti rühmades eesti algupäraseid näidendeid, siis 
pärast Jaune Kimmeli töötuba suunduti rühmadega ise näidendit 
kirjutama ning lavastama. Kui lavastused valmis, toimusid esi-
etendused. 
Lavale jõudsid „Lumekuninganna ja kliimasoojenemine“, 
„Okasroosike ärkab 21. sajandil“, „Printsess päästab printsi“ 
ja „Inetust pardipojast saab superstaar“. Töödele andis Jaune 
Kimmel ausat tagasisidet, jagas tunnustavaid kommentaare 
ning valiti ka publiku lemmik. 

„üKS SEGaNE lUGU“ 
Ja JÄRVaMaa KOOliTEaTRiTE PÄEV
Türi põhikooli 5. klassi näitering osales 10. aprillil Järvamaa 
kooliteatrite päeval Piret Halliku näitemänguga „Üks segane 
lugu““. Etenduses astusid üles Lovise Heinsaar, Kertrud Treksler, 
Annabel Kinsiver, Heleene Prohhorov, Lisanna Rand ja Kennerth 
Sanglepp. 
Tagasisides kiitis žürii meie trupi kõiki näitlejaid hästi esitatud 
karakterite ja koosmängu eest. Eripreemiaga tunnustati Lisanna 
Randa rebase ja parimaks peaosatäitjaks kuulutati Annabel Kin-
siveri öökulli rolli eest. 
Viimane selline üritus toimus 5 aastat tagasi. Kooliteatreid on 
Järvamaal kahjuks oluliselt vähemaks jäänud. Neljast esinejast 
kolm koosnesid põhikooli kolmandast kooliastmest. Meie noored 
olid võistluse noorimad osalejad.

Kärus valmis muusikaaed
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  PERSOON

Elle Kütt on tänaseks juba pea 
kaheksa aastat eest vedanud 
Väätsa eakate seltsi Ristik-
hein toimetamisi. Kogukond 
on tema tegemisi märganud 
ja tänavusel Eesti vabariigi 
aastapäeva kontsertaktusel 
Türi kultuurikeskusel anti talle 
üle Türi valla aasta tegija tiitel. 
Vaatega lähenevale emade-
päevale on Elle kindlasti ka 
tubli ema, vanaema ja vana-
vanaema, kelle sõnul on ta saa-
nud osa ka lastelaste kasvami-
sest, aga sooviks nendega nii 
täna kui tulevikus võimalikult 
palju koos olla.
TEET REIER

Elle tuleb kohtumisele otse 
Suure-Jaanist. Nimelt on üks 
toetust leidnud projekt viinud 
Väätsa eakad Suure-Jaani vee-
keskusesse vesivõimlemisse.

„Meie eakad soovivad olla 
aktiivsed. Meil on elukogemust 
kogunenud elatud aastatega üks-
jagu. Pole mõtet enam oma aega 
raisata loengutele ja koolitus-
tele, meie soovime olla endiselt 
aktiivsed kogukonna liikmed,“ 
selgitab ta. „Nii me proovimegi 
ikka rohkem kodust välja saada. 
Eriti just sellisel sügistalvisel ajal, 
kui tihti kiputakse koju konu-
tama jääma. Me oleme mitu 
aastat käinud bowlingut män-
gimas, ka sellel talvel. Igal aastal 
on meil vastlapäeval 7-võistlus 
ja suvel murumängud. Osale-
takse väga võistlushimuliselt ja 
hasardiga. Maikuus lubas Taavi 
Parts meie eakatele tutvustada 
petanki. Nüüd käisime 5 korda 
vesivõimlemises, nagu eelpool 
juba mainitud sai. Kui panime 
üles teate, et on võimalus minna 
Viljandisse teatrisse, tuli suur 
buss, mis mahutab ligi poolsada 
inimest, kenasti täis.“ 

„Lisaks oli veel ülevõlli sõb-
rapäevapidu, toimuvad käsitöö- 
ja kokandusringid, keeleõpe. 
Igal kevadel-suvel teeme mõne 
lühema või siis ka pikema väl-
jasõidu, võtame vastu uusi liik-
meid ja tähistame sünnipäevi. 
Tegevusi meil jagub,“ räägib Elle.

Õpetajaks õppimine  
ei sobinud

Elle on pärit Jõgevamaalt Kaare-
pere kandist. „Suur sõda oli jää-
nud värskelt seljataha ja aeg oli 
raske. Ema-isa töötasid mõlemad 
kolhoosis: üks oli söödakorral-
daja, teine toimetas hobusetallis. 
Kui poleks olnud omal kodust 
majapidamist, oleks ilmselt kol-
hoositööga nälga jäänud,“ mee-
nutab ta.

„Mul oli aasta vanem vend ja 
isa poolt eelmistest abieludest 
veel õdesid-vendasid. Me olime 

vaatamata erinevatele vane-
matele üks suur ja sõbralik pere, 
kes ka suuremaks sirgudes said 
alati meil kokku. Aasta vanema 
vennaga ma ainult kuidagi ei 
klappinud, nagu lastel ikka oli 
meilgi pidevaid tülisid ja kiu-
samist.

„Samas sain hästi läbi naa-
bertalude tüdrukutega, kes olid 
enam-vähem samaealised. Seal 
oli aga selline lugu, et mängud 
laabusid siis, kui olime ühega 
neist kahekesi, nagu kolmas 
lisandus, oli tüli majas. Meeldis 
ka üksinda mängida. Näiteks 
õpetajat. Ühes toas kirjutasin 
vigadega teksti, seejärel läksin 
seda kööki „õpetajana“ paran-
dama.“

„ T ä n a s e k s  o n  k a h j u k s 
kõik õed-vennad lahkunud. 
Vanemad samuti. Koroonaaeg 
pani põntsu ka sugulastega 
kokkusaamistele, mida eelne-
valt ikka aeg-ajalt korraldatud 
sai. Karantiin, mis inimesed 
koduseinte vahele sundis, jät-
tis oma jälje. Kunagised kok-
kusaamise tavad on kahjuks 
kuidagi hääbunud. Seda enam 
on tore, et eakad kokkusaamisi 
igati hindavad.“

„Kui kaheksa klassi kohali-
kus koolis läbi sai, otsustasin, 
et lähen õpetajaks õppima. Meil 
oli koolis üks kiuslik õpetaja, 
temale ma kunagi ütlesin, et 
kui ma suureks saan, hakkan ka 
õpetajaks ja siis hakkan koolis 
tema lapsi kiusama. Kahjuks üle 
aasta õpetajaks õppida ei saanud. 
Nõudmised olid suured ja mulle 
ei sobinud eriti, et muusikalist 
õpet oli liiga palju. Tollal pidi 
õpetaja olema selline kõiketeadja 
ja oskaja. Nii tulingi peale esimest 
aastat koolist ära ja hakkasin 
hoopis kohalikus tootmiskombi-
naadis masinkudujaks. 

„Tollal polnud eriti kombeks, 
et noor inimene töökohti vahe-
tab. Ema näiteks töötas kaua kol-
hoosis ja alles pärast isa surma 
läks tööle kohalikku kauplusesse. 
Siis polnud ei iseteenindust ega 
nutikassat. Kõik kaup tuli üld-
juhul müüja käest küsida. See 
aga eeldas igapäevast ja tihedat 
suhtlust. See meeldis ka mulle.”

“Ilmselt sealt tuligi minu 
valik lõpuks kaubanduskooli 
astuda. Praktikal olin Keila 
kaubamajas jalatsite osakonnas. 
Seal oli küll kohutavalt igav, aga 
lohutasin ennast sellega, et kan-
gaosakonnas on veelgi igavam. 
Müüja oli toona ikka hinnatud 
amet. Enamik paremast kaubast 
tavaliselt lettidele ei jõudnudki. 
Tuli ikkagi eelkõige sugulasi ja 
sõpru meeles pidada. Praktika 
ajal pakuti mullegi, et näe, kas 
tahad ilusaid naiste suvekingi, 

kahjuks jäid saamata, väike 
number oli,“ meenutab Elle.

Koduotsingud tõid  
Järvamaale

„Pärast kooli tagasi kodukanti 
jõudes sain tuttavaks oma 
tulevase mehe Heinoga. Tema 
oli majandis autojuht. Kuna 
meil omaette elamist polnud, 
vaatasime-kuulasime maad 
Paide rajoonis. Sõelale jäid kaks 
majandit: Estonia ja 9. Mai kol-
hoos. Eesmärgiks ikka oma 
elamine ehk siis korter. 

Heino Marrandi Estoniast 
ütles, et võib minu abikaasa 
Heino päevapealt tööle võtta, kor-
terit pole aga anda. Läksime siis 
Väätsale Endel Liebergi jutule. 
Tema pakkus tööd ja kolme-
toalist korterit. See sobis hästi. 
Hiljem saime ka neljatoalise ja 
seejärel oma maja. Lieberg ütles 
Heinole, et sa oled tubli töömees, 
majand ehitab eramuid, ühe saad 
omale. 1985. aastal kolisimegi 
oma majja.“

„Kui mees sai majandisse 
tööle, siis mida mina tegema 
hakkan. Tarbijate ühistu sööklas 
vabanes kassapidaja koht, sain 
sinna tööle. Aastakese olin 
seal. Lieberg käis aga söö-
mas ja iga kord ütles mulle, et 
mees majandis tubli töömees, 
peaksid ka ikka tulema. Läk-
singi siis karjalauta tööle. Aasta 
sain seal olla ja aasta jooksul 
neli korda põdesin ka kopsupõ-
letikku. Uksed lahti, tuul kogu 
aeg tõmbas ja nii see haigus tuli. 
Läksin uuesti esimehe jutule, 
et kui muud tööd ei saa, siis 
sinna lauta ma suren. Nii sain 
automajandisse dispetšeriks.“

„Sellel töökohal olin pikalt. 
Tööd oli palju, võeti lausa teinegi 
tööle. Hiljem masinate arv 
vähenes ja tööd jäi vähemaks. 
Mina kui vanem pidin kohast loo-
buma, noorem tulija jäi ametisse. 
Mees kodus lohutas, et ega tööd 
pole maamunalt otsa saanud.”

“Ega polnudki. Olin paar 
aastat Paides Valvekoondises, 
kuni see likvideeriti. Uurisin 
siis sõbrannalt, kes Soomes tööl 
oli, et äkki sinna inimesi vaja. 
Helistas ja uuris ning ütles, et 
ongi vaja. Kas lüpsta oskad? 
Ei osanud, aga luiskasime, et 
oskan. Plaan oli, et lähen paar 
nädalat varem kohale ja õpin 
teiste kõrvalt ametit. Õppisingi, 
aga esimene koht, kuhu mind 
asendajaks palgati, kasutas hoo-
pis teistsugust lüpsisüsteemi. 
Sellest ei teadnud ma miskit. 
Lasin kõik endale ära seletada, 
kirjutasin täpselt üles, aga jäin 
mõne asjaga ikkagi hätta. Nädala 
jooksul, mil asendaja olin, vaid 

viimasel paaril päeval ei pidanud 
enam omanikku tülitama ja abi 
küsima. Tore mees oli, ei kaeva-
nudki mu peale,“ muheleb Elle.

Koostegemine on üks 
tore asi

„Soome ma siis aastateks jäingi. 
Seadsin omale plaani, et paar 
aastat töötan ma ühes piirkon-
nas, siis liigun mujale. Kui hak-
kasin esimesest kohast lahkuma, 
oli ülemusel pisar silmas ja ta 
ütles, et alati, kui soovid, võid 
meile tagasi tulla. Liikusin edasi 
senisest järvedevaesest Ypäjä 
vallast hoopiski järvederikka-
masse piirkonda Rantasalmi 
valda.”

“Töötasin jälle paar aastat 
ja jäin grippi. Tütar oli tol ajal 
ka juba Soomes, tahtis mind 
vaatama tulla, tema ülemus siis 
ütles, et too parem ema Lapin-
lahti valda endale lähemale. Mis 

ta seal üksi ikka ilma ühegi tut-
tavata teeb. Nii sattusin otsaga 
Kuopio kanti. Kokkuvõttes võib 
öelda, et olen oma lubaduse täit-
nud ja Soome põhjast lõunasse 
ja idast läände läbi ränna-
nud. Ka Euroopas on saanud 
puhkusereisidel käia.“

„Kui pensioniaeg kätte jõu-
dis, tulin Väätsale tagasi. Mees 
oli tubli olnud, kenasti kodus ja 
aias majandamisega hakkama 
saanud. Mina istusin Väätsal 
kodus, ei suhelnud eriti kellegagi, 
ei osalenud kogukonna ettevõt-
mistes. Olin kõigest kõrvale jää-
nud ega igatsenudki seltskonda. 
Kuni ükskord kutsuti mind 
Ristikheina jõulupeole. Käisin 
ja astusin liikmeks ka.”

“Järgmisel aastal kutsuti jälle. 
Läksin ja sattusin just juhatuse 
valimistele. Mind valiti juhatusse, 
juhatus omakorda pidi seltsi juhi 
valima. Kuna teised kandidaadid 
leidsid erinevaid põhjuseid, miks 

juhiametist loobuda, osutusin 
mina lõpuks valituks. Nüüd mul 
läheb juba kaheksas aasta.“

„Kui seda toredat seltskonda 
poleks, kellega me koos neid üri-
tusi teeme, siis poleks ikka vist 
niikaua jaksanud. Sellest aasta 
tegija tunnustusestki kuulub 
tegelikult suur osa Ristikheinale,“ 
arvab Elle. 

Sellel sügisel on jälle uued 
valimised. „Ehk oleks aeg juhtoh-
jad üle anda. Sügis ja talv olid 
minu jaoks kuidagi rasked ja 
head ideed saavad ka ükskord 
otsa. Selles osas ju tihti minule 
loodetakse, et mõtlen välja 
midagi toredat, mul ju palju 
ideid. Aga eks needki lõpevad. 
Samas tuleb meil üks tore kok-
kusaamine ja see annab tavali-
selt suure annuse energiat eluga 
edasi minna. Koostegemine on 
üks äraütlemata tore asi, nii et 
elame-näeme, mis suvi ja sügis 
toovad.“ 

Elle Kütt: ristikheina neljas leht

ÕHKSOOJUSPUMPADE

EE.
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Raamatukogud peavad pidu
Maikuu on ilus ja põnev kuu, sest just siis toimuvad meie valla 
raamatukogudes mitmed põnevad ettevõtmised. Näiteks tähistas 
Türi raamatukogu oma 98. sünnipäeva. 6. mail toimus Käru 
raamatukogu pidulik  avamine.  Pikka aega remontimata ruumid 
on saanud endale uued heledad toonid, uuendatud on mööblit ja 
nüüd ootab raamatukoguhoidja Tiia uusi ja vanu lugejaid jälle 
raamatukogu külastama! Veel maikuus on raamatukogu avatud 
ka laupäeviti. 

Aprillikuuga sai lõpule ka täiskasvanute lugemisbingo. Kuna 
üle valla oli palju usinaid lugejaid-bingotajaid, siis otsustasime 
neid ka tunnustada ja tänada ühe lustaka kohtumisega: külla 
tuleb humorist ja saatejuht Rohke Debelakk alias Gaute Kivistik, 
kes naerutab kuulajaid libauudistega ning viskab niisama mõnu-
sat huumorit, sekka ka tõsisemat juttu. Kohtumist toetab Eesti 
kultuurkapitali Järvamaa ekspertgrupp.

Selle talvega on Türi vald juurde saanud suure hulga tub-
lisid lugemisisulisi lapsi. Nimelt on lapsed alates sügisest agaralt 
raamatukogusid külastanud, raamatukoguhoidjad sama agaralt 
lastele lugemisisu tunde teinud ja selleks hooajaks saab lugemisisu 
punkti. Sel aastal on kõikidele lastele, kes Lugemisisu programmis 
osalesid, kutsutud preemiaks esinema tunnustatud lastekirjanik 
Kairi Look. Sedagi kohtumist toetab Eesti kultuurkapitali Järvamaa 
ekspertgrupp. Et toimuvaga paremini kursis end hoida, siis vaata 
lähemalt sündmuste kohta raamatukogu kodulehelt.

Raamatukoguhoidja soovitab...
Mudlum  „ROOSIHULLU PÄEVARAAMAT“
„See on lugu inimesest ja aiast, mullast ja roosidest, 
taeva lindudest ja mutukatest maa all. Järjekind-
luse mõttes võime kõiki neid nähtusi nimetada 
aia „asjadeks“: olgu nad siis kõplad, hargid, isti-
kud, sibulad, väetised, sipelgad või vihmaussid. 
Ja muidugi ilmast, mis valitseb meie kõigi üle.“ 
Nii on öeldud lühikeses raamatu tutvustuses. 

Mina iseloomustaksin seda kui rahulikku jutus-
tavat mõtisklust autori elust ja seiklustest suures aias. Siin ei ole 
teisi tegelasi, dialoogi ega erinevaid tegevuskohti. Tundub nagu 
oleks igav, kuid vastupidi – Mudlumi väljenduslaad ja keelekasutus 
on nii eriline, et haaras mind kohe esimesest leheküljest alates ja 
hoidis kuni lõpuni oma lummuses. Aiapidajatele tunduvad kindlasti 
mitmed olukorrad tuttavad, on endalgi ette tulnud midagi sarnast.

See raamat on värskendav vaheldus suhtedraamadele ja 
krimkadele, aeglaselt kulgev mõnusalt humoorikas mõtisklus 
suure vana aiaga seotud muredest ja rõõmudest. Oluline mõte 
on, et lõpuks on see, mis sa teed, üsna tähtsusetu. Rahu tuleb 
iseenda sees üles leida ning nautida olemasolevat võimalikult 
palju. Mulle tundub, et aed on selleks suurepärane koht.

Minu jaoks oli see üks suuremaid lugemiselamusi viimasel ajal, 
seepärast soovitan teistelegi. 

 KERSTI EENMAA
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26. aprillil avati Käru muuseumis uus näitus „Loodus Eesti 
kultuuriloolistel kaartidel. Olev Soans 100“, mis tähistas välja-
paistva graafiku ja infograafiliste piltkaartide looja Olev Soansi 
100. sünniaastapäeva. Tegemist oli esimesega neljast Kesk-Eestis 
toimuvast näitusest, kus esmakordselt esitleti kõiki Soansi loodud 
kultuuriloolisi piltkaarte, mille kaudu avaneb vaatajale ainulaadne 
vaade Eesti loodus- ja kultuuripärandile. Käru väljapanek oli osa 
seni kõige ulatuslikumast Olev Soansi tööde esitlusest Järvamaal. 

Näitusel on väljas üle saja töö – suurem osa neist näitavad, kui olu-
lisel kohal oli loodus kui rahvusliku identiteedi kandja Soansi jaoks. 
Külastajad saavad näha kaarte, millel kujutatakse Eesti loodust, rah-
vusparke, linde, loomi ja ravimtaimi. Esindatud on ka kultuuriloolised 
kaardid, mis valmisid koostöös paljude tuntud kultuuritegelastega, 
sh Lennart Meri ja Gustav Ernesaks. 

Käru muuseumi näitus kannab pealkirja „Eesti loodus“, tuues 
esile looduse rolli rahvuslikus identiteedis ja looduskaitse tähtsuse 
taasärkamise ajal. Näitusel eksponeeritakse kaarte „Eesti Loodus, 
tema omapära ja kaitse“, „Roheline Eesti“, „Lahemaa Rahvuspark“ 
ning mitmeid looma- ja taimekaarte. Lisaks saavad külastajad tut-
vuda „Tallinna Deklaratsiooniga“, mille kunstilise vormi lõi Urmas 
Ploomipuu. 

 Avamisel esinesid näituse korraldajad Maive ja Jüri Rute (pildil), 
Euroopa komisjonis töötavad Järvamaa juurtega spetsialistid,  kes 
hindasid kõrgelt Käru muuseumi võimalusi Soansi loomingu tut-
vustamiseks. Mõisa-uurija Valdo Praost jagas kuulajatega mõtteid 
kaardiloomest kui ajaloomälu vormist. „Need kaardid kannavad edasi 
sõnumit koostööst, loodushoiust ja visadusest – need on väärtused, 
mis seovad inimesi põlvkondade ja aegade üleselt,“ sõnas Maive Rute.

Käru muuseumi asutaja Aljona Suržikova avaldas heameelt, et 
muuseum saab olla osa nii sisuka näituse esitlemisest: „Usun, et 
see näitus kõnetab ka neid külastajaid, kelle huvid ei piirdu pelgalt 
ajaloo või käsitööga – graafika ja kaardid on kindlasti ka meestele 
ja lastele huvipakkuvad.“

Lastele pakub näitus mängulist tegevust: ülesandeks on 
leida kaartidelt valge puudel – kunstniku lemmiku Bonifaciuse 
mälestuseks. Puudli leidjad saavad auhindu ning eriauhinnad 
loositakse välja nende vahel, kes külastavad kõiki nelja näitust.

Käru muuseumis on näitus avatud kuni 25. oktoobrini. Näituse 
sari jätkub 11. mail Järva-Jaani muuseumide keskuses, 29. mail Paide 
Wittensteini tegevusmuuseumis ja 31. mail Esna galeriis. Kõik näi-
tused pakuvad erinevat valikut Soansi töödest, sealhulgas graafikat 
ja illustreeritud raamatuid

Käru muuseumis avati Olev Soansi 
100. sünniaastapäeva näitus
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  SPORdiUUdiSEdTÜG teeb  
ja toimetab Orienteerujad tõid Kalevipoja 

kuju Järvamaale hoiule
Orienteerujate traditsiooniline jüriööjooks toimus tänavu 64. korda 
ja võistluspaigaks oli Haanja suusakeskuse ümbruse maastik. Jüriöö-
jooksu võitjatele on ihaldatud ja legendaarseks rändauhinnaks 
kultuuriväärtuslik puuskulptuur „Kalevipoeg kivi viskamas“. Seekord 
tõi rändauhinna esmakordselt Järvamaale hoiule orienteerumisklubi 
JOKA võistkond.

Tänavuse aasta võistlusmaastik Haanjas oli nõudlik, eeldades 
sportlastelt väga head orienteerumistehnilist sooritust ning õiget 
jooksurütmi koos keskendumisega kogu raja vältel, sest väiksemgi 
tähelepanematus võis viia orienteeruja minutiteks ekslema. Võist-
lusraja kogupikkuseks oli 30,8 km ja seal kokku 71 kontrollpunkti.

JOKA III võistkond Lauri Ruberg, Kaisa Kallas, Gert Saamann, 
Hanna Arulepp ja Maarius Kotsulim saavutas 26. koha. 

JOKA II võistkond Ragnar Kruusla, Helle Hallik, Kaarel Kallas, 
Karin Pai ja Tiit Poopuu läbis raja edukalt kuni finaaletapini, ent siis 
tuli eksimus KP läbimisega ja tulemuseks tühistamine.

Edukalt jooksid JOKA klubi superveteranid, kes kordasid oma 
eelmise aasta võitu vanuseklassis 65+. Võistkonnas jooksid Kalev 
Ruberg, Siiri Poopuu ja Raul Laas.

Kiita võib ka klubi kõige nooremat tiimi, kus Hardi Arulepp, Lisete 
Solenikov ja Christofer Valang tegid oma avastardid jüriööjooksul 
ning lõpetasid mini-jüriöö noorte arvestuses neljandana.

Järgmisel aastal toimub 65. jüriööjooks Läänemaal Paliveres.

64. jüriööjooksu võitja orienteerumisklubi JOKa võistkond Mehis 
Muru, Sigrid Ruul, Juho Westerlund, Evely Kaasiku ja Raiko Marrandi 
autasustamisel. Foto: Paul PooPuu

28. aprillil tähistas Türi 
ühisgümnaasium oma 14. 
sünnipäeva piduliku ja 
sündmusterohke päe-
vaga, mis pakkus rõõmu 
nii õpilastele, õpeta-
jatele, töötajatele kui ka 
külalistele.
Sünnipäeva tähistamiseks 
oli korraldatud mitmesugu-
seid töötube, kus osalejatel 
oli võimalus arendada 
oma loovust ja õppida uusi 
oskusi. Töötoad olid mit-
mekesised: intarsia töö-
tuba, seebi meisterdamine, 
suvised kokteilid, kokandus, maalimine, orienteerumine ning mee-
dia töötuba.

Suur aitäh neile, kes tulid töötube juhendama väljaspoolt Türi 
ühisgümnaasiumi - Ilmar Iva, Carol Leiste ja Gerly Lehtmets. Päeva 
üks oodatuimaid sündmusi oli külalisesineja Viktor Tunni keemias-
how, mis tekitas elevust ning üllatushetki. Viktor tõestas, et keemia ei 
ole ainult valemid ja võrrandid, vaid ka toss, värvid, efektid ja puhas 
,,vau” moment. Erilise ilme andis meie koolimajale valgustehnikaga 
meelelahutussündmuste korraldaja Veigo Kaaret. Tänu temale nägi 
ürituse päeval meie koolimaja imeilus ja lausa uhke välja.

Sünnipäevaõhkkonda täiendasid mitmed õnnitlejad, kes soovisid 
Türi ühisgümnaasiumile õnne ning jagasid ilusaid mõtteid. Õnnit-
lema tuli Türi vallavolikogu ja vallavalitsus, Türi kultuurikeskus, 

kontsertklubi Garaaž, 
Türi aianduse ja 
mesinduse selts, Türi 
noortekeskus, Türi 
loomemaja ja kauplus 
Õige Magus.

Päeva lõpetas 
ühine koosviibimine 
kooli aulas, kus söödi 
maitsvat torti, män-
giti mälumängu ning 
nauditi kooli noorte-
koori esinemist. See 
andis päevale kauni 
ja südamliku lõpu.

Selle suursünd-
muse korraldamisel oli hindamatuks abiks Rein Liivik, kes andis 
õpilastele sündmuskorralduse valikkursust ning aitas kogu mees-
konnal ideid ellu viia ja ühist eesmärki hoida. Tänu tema juhen-
damisele ja toele said noored korraldajad kogeda, kuidas üks suur 
üritus sünnib algusest lõpuni.

Sündmuskorralduse valikkursuse õpilased tänavad südamest 
kõiki õpetajaid, õpilasi, töötajaid, töötubade juhendajaid ja külalisi, kes 
panustasid päeva õnnestumisse. Suur aitäh ka Türi kultuurikeskusele, 
Türi loomemajale, Paide Coopi kauplusele, kontsertklubile Garaaž ja 
Madhouse Raplale, kelle abi ja toetus aitasid muuta meie kooli sünni-
päeva eriliseks ja meeldejäävaks! Loodame siiralt, et Türi ühisgüm-
naasiumi sünnipäeva tähistamine saab uueks traditsiooniks.

Ürituse korraldamist toetas LEADER programm. 

Meie koolis on kõige olulisem 
väärtus õpitahe. Me innus-
tame noori ennast proovile 
panema, katsetama ning 
uusi kogemusi saama. Meie 
õpilased osalevad olümpiaadi-
del vabatahtlikult. 
Käesoleval õppeaastal on toi-
munud kokku 15 piirkondlikku 
olümpiaadi ning meie õpilased 
on osalenud nendest kõikidel. 
Kooli on käinud esindamas 48 
õpilast. Esikolmiku kohti toodi 
maakondlikelt olümpiaadidelt 
kokku 35: I kohti neliteist, 
II kohti üheksa ja III kohti 
kaheksa. Lisaks jäädi II-III kohta 
jagama kolmel korral ning III-IV 
kohta ühel korral. 

Kõige rohkem võtsid erine-
vatest olümpiaadidest osa 12. 
klassi õpilastest Joosep Laage-
mann, Laura-Lisanna Nurm-
salu ning Hubert Luste. Joosep 
Laagemann osales seitsmel eri-
neval olümpiaadil, saavutades 
keemia-, füüsika-, geograafia- 
ja matemaatikaolümpiaadidel 
I koha, lingvistikaolümpiaadil ja 

inglise keele olümpiaadil II koha. 
Laura-Lisanna Nurmsalu osales 
viiel olümpiaadil ning saavutas 
I koha lingvistikaolümpiaadil, II 
koha ühiskonnaõpetuse ja mate-
maatikaolümpiaadidel ning III 
koha emakeeleolümpiaadil. 
Hubert Luste osales viiel erine-
val olümpiaadil ning saavutas I 
koha emakeeleolümpiaadil, III 
koha ühiskonnaõpetuse ja geog-
raafiaolümpiaadidel. 10. klassi-
dest olid väga edukad olüm-
piaadidel Roman Kruk, Jan-Erik 
Liiders ja Marta Roosme. 

Seda õppeaastat võib väga 
edukaks lugeda, sest kümnelt 
erinevalt olümpiaadilt on meie 
kooli õpilasi kutsutud edasi 
vabariiklikku vooru ning meie 
noored on saavutanud väga häid 
tulemus. Kooli on käidud esin-
damas vabariiklikel olümpiaadi-
del järgmistes õppeainetes: ling-
vistika, keemia, matemaatika, 
füüsika, geograafia, majandus, 
vene keel, soome keel, eesti 
keel teise keelena ning eesti 
kirjandus. 

Roman Kruk saavutas eesti 
keel teise keelena vabariiklikus 
voorus I koha. Liis Tooma saa-
vutas soome keele olümpiaadil 
III koha. Joosep Laagemann 
saavutas tehnikaolümpiaadil 
I koha. Eesti kirjanduse olüm-
piaadil saavutasid meie kooli 
meeskonnad, kuhu kuulusid 
Marta Roosme, Anabel Nurmine 
ja Janette-Liis Jäätma, III koha 
ning IV koha saavutasid Heidi 
Krik, Laura-Liisa Toodre ja Ree-
lika Veberson.

Siin on mõned mõtted 
õpilastelt, miks nad käivad 
olümpiaadidel ja mis see neile 
andnud on.

Laura-Lisanna Nurmsalu: 
Olümpiaadidel käin enamasti 
selle pärast, et lõbus on ennast 
proovile panna ja läbi nende ka 
asju juurde õppida. Sellel õppe-
aastal oli mul kindel eesmärk 
vaid lingvistikaolümpiaadiga. 
Soov oli saavutada auhinnaline 
koht vabariiklikus voorus ning 
sain selle ka täidetud, saades 
lausa kolmanda järgu koha 

ehk medali. Kui on endale sea-
tud kindel eesmärk saavutada 
kõrge koht, siis on minu arvates 
kogu ettevalmistus põnev.

Roman Kruk:  Ma käin 
olümpiaadidel selleks, et teada 
saada, kui head on minu üldised 
teadmised õppeainetes. Ning 
mul oli suur soov saada kooli 
sall. Ma jäin selle aastaste tule-
mustega rahule.

Marta Roosme, Anabel 
Nurmine, Janette-Liis Jäätma: 
Olime nõus eesti kirjanduse 
olümpiaadil osalema eelkõige 
sellepärast, et saada uus koge-
mus. Lisaks oli meil plaan oma 
lugemisharjumusi parandada 
ja võistluse jaoks tuli lugeda 
väga palju. Võistlus oli väga 
tore, küsimused olid huvitavad. 
Pärast võistlust ning kõiki 
loetud raamatuid ning tekste, 
oli väga uhke tunne. Eriti val-
mistas rõõmu kolmas koht 9.-10. 
klasside arvestuses.

Suured kiidusõnad kõikidele 
tublidele õpilastele ning tänusõ-
nad nende õpetajatele! 

Olümpiaadide kokkuvõte

KOOLI SÜNNIPÄEV

26. aprillil toimus Tapal U17 Eesti meistrivõistlustel vaba-, Kreeka-
Rooma ja naistemaadlus. Türi spordikooli ja Järvamaa Matimeeste 
noored maadlejad tõid sealt koju kuhjaga häid tulemusi:
Aron Lieberg – 2. koht Kreeka-Rooma maadluses (45 kg)
Aron Lieberg – 3. koht vabamaadluses (45 kg)
Uku Nugis – 5. koht vabamaadluses (71 kg), 10. koht Kreeka-Rooma
Otto Nugis – 10. koht vabamaadluses (80 kg), 11. koht Kreeka-Rooma
Meiko Jeena – 7. koht vabamaadluses (92 kg)

Tugev esitus kõigilt – kogemusi kogunes kuhjaga ja tulemused 
näitavad, et noored maadlejad on teel tippu! Eriline tunnustus Aron 
Liebergile kahekordse medalivõidu eest! 

JAANuS KOPOLOVETS, Türi spordikooli maadlustreener 

Väga head uudised lisandusid 9. aprilli õhtusse: Los Angelese 2028. 
aasta olümpiamängude kavva on ametlikult lisatud ka vibulaskmise 
plokkvibu segavõistkondade arvestus! See tähendab, et meie Türi 
vibulaskjatel avaneb suurepärane võimalus minna olümpiale võitlema 
medalite nimel ning tuua Eestile kauaoodatud kuld- ja hõbemedaleid.

Eesti olümpiakomitee tippspordikomisjon kinnitas , et alates 1. 
maist kuuluvad Lisell Jäätma, Robin Jäätma (pildil) ja Meeri-Marita 
Paas C-kategooria toetuse saajate hulka. See oluline samm toetab 
meie vibulaskjate ettevalmistust ja arengut rahvusvahelisel tipp-
tasemel.

MEIE VIBULASKJAD 2028. aasta olümpiamängudele Los 
Angelesse!

Nüüd tuleb treeningutel ja võistlustel motivatsioon põhja keerata 
ning sihtida kõrgeimatele tulemustele.

Soovime Lisellile, Robinile ja Meeri-Maritale palju jõudu, visadust 
ja säravaid õnnestumisi teel olümpiamedalite poole!
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  TEadE

Teade lapsevanematele:  
õpilastransport 2025/2026. õppeaastal

Lugupeetud lapsevanemad, palume teil hiljemalt 31. maiks 
teatada Türi valla majandusosakonna juhatajale Annely Graze-
rile (annely.grazer@tyri.ee) oma lapse vajadusest kasutada 
2025/2026. õppeaastal valla poolt korraldatud õpilastrans-
porti. 
Palume teil seda infot jagada ka teiste lastevanematega, kelle 
lapsed võivad samuti õpilastransporti vajada. Nii saame õigel 
ajal ja täpselt kõigi laste jaoks vajalikud transpordivõimalused 
planeerida.
ANNELy GRAzER, majandusosakonna juhataja

Ootame oma meeskonnaga liituma visiooniga ja 
arengule suunatud juhte, kellel on soov ja oskus 
kujundada inspireerivat hariduskeskkonda ning 
juhtida motiveeritud kollektiivi.

Türi Vallavalitsus kuulutab välja avaliku konkursi

Väätsa lasteaia Paikäpp  
diREKTORi ametikohale

Kandidaadilt ootame:
• kõrgharidust;
• juhtimiskompetentse järgmistes valdkondades:
 • organisatsiooni arengu juhtimine,
 • õpikeskkonna kujundamine,
 • personalijuhtimine,
 • ressursside juhtimine,
 • enesejuhtimine.
Pakume:
• ametipalga alammäär kuus 2100 eurot;
• võimalust kujundada ja arendada tugevat haridusasutust;
• tähtajatut töölepingut, tööle asumine esimesel võimalusel.
Kandideerimiseks palume esitada hiljemalt 12. maiks 
2025 e-posti aadressile vallavalitsus@tyri.ee järgmised 
dokumendid:
• kandideerimisavaldus,
• elulookirjeldus (CV),
• kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad,
• visioon lasteaia juhtimisest ja arengust,
• muud kandidaadi poolt oluliseks peetavad dokumendid.

laupa põhikooli diREKTORi 
ametikohale

Kandidaadilt ootame:
• Magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon;
• juhtimiskompetentse järgmistes valdkondades:
 • organisatsiooni arengu juhtimine,
 • õpikeskkonna kujundamine,
 • personalijuhtimine,
 • ressursside juhtimine,
 • enesejuhtimine.
Pakume:
• ametipalga alammäär kuus 2150 eurot;
• võimalust kujundada ja arendada tugevat haridusasutust;
• tähtajatut töölepingut, tööle asumine 1. september 2025
Kandideerimiseks palume esitada hiljemalt 28. maiks 
2025 e-posti aadressile vallavalitsus@tyri.ee järgmised 
dokumendid:
• kandideerimisavaldus,
• elulookirjeldus (CV),
• kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad,
• visioon kooli juhtimisest ja arengust,
• muud kandidaadi poolt oluliseks peetavad dokumendid.
lisainfo: Triin Pärna, triin.parna@tyri.ee, haridus ja kultuuri-
osakonna juhataja

  TÖÖPaKKUMiSEd

lõuna-Järvamaa mälumängusarja 
parimad on selgunud
25. aprillil toimus Türi kultuurikeskuses Lõuna-Järvamaa 
lahtise mälumängusarja 2024/2025 hooaja viimane, seitsmes 
etapp. Ühtlasi selgusid sarja kokkuvõttes parimad võistkon-
nad.
Viimase etapi edukaimaks osutus võistkond 4 Semu, kes kogus 45 
punkti. Sarja üldvõitjaks krooniti võistkond Koma (Reet Marist, 
Märt Kaldoja, Raivo Pink ja Tähve Milt), kes kogusid hooaja 
kokkuvõttes 67 punkti. Neile järgnesid võistkonnad Kaur (63,5 
punkti) ja S.O.S (60,5 punkti). Hooaja jooksul osales sarjas kokku 
12 võistkonda.

Mälumänguküsimused koostas Alar Särgava ning sarja kor-
raldamise eest hoolitses Ksk Alem. Uus hooaeg algab traditsiooni-
liselt oktoobri esimesel reedel.

MERLE RÜÜTEL

TÜRI VALLAVALITSUSE VARAHALDUSSPETSIALISTINA ALUSTAS TÖÖD 
PILLE SAVISTE
Alates 7. aprillist 2025 töötab Türi vallavalitsuse varahaldusspetsia-
listina Pille Saviste. Tegemist on pikaajalise kogemusega spetsia-
listiga, kelle varasem töö on seotud kohaliku omavalitsuse allasutuste 
majanduse ja asjaajamise korraldamisega.

Pille Savistel on ligi 30-aastane töökogemus erinevates ametites, 
sealhulgas majandusjuhataja, juhiabi ja noortekeskuse juhatajana. 
Oma senises tööelus on ta tegelenud mitmekesiste ülesannetega vara 
haldamise, eelarvete koostamise, ostuarvete konteerimise ning hal-
dusdokumentide vormistamise valdkonnas. Lisaks on Pille korduvalt 
asendanud asutuse juhti ning osalenud aktiivselt eelarve täitmise 
jälgimisel.

Varahaldusspetsialistina vastutab Pille Türi valla vara korrashoiu 
ja kasutamise tõhusa korraldamise eest. Tema tööülesanneteks on 
valla kasutuses oleva vara haldamine ja kasutusse andmise korral-
damine, rendi- ja kasutuslepingute ettevalmistamine, sõlmimine 
ning nende täitmise jälgimine, samuti varade arvelevõtmine, inven-
teerimine ja mahakandmise dokumenteerimine. Lisaks koostab ta 
haldusvaldkonna dokumente ning koordineerib majandus- ja hal-
dusküsimusi koostöös valla allasutuste ja teiste osapooltega.

Pille Savistega saab ühendust e-posti aadressil pille.saviste@tyri.
ee ja telefonil 5886 3255.

TÜRI VALLAVALITSUSES TÖÖTAB UUS EHITUSSPETSIALIST
25. aprillist 2025 töötab Türi vallavalitsuse majandusosakonnas ehi-
tusspetsialistina Jaanus Kask.

Jaanus on omandanud kõrghariduse Saksamaal Müncheni 
rakendusteaduste kõrgkoolis, kus ta lõpetas geodeesia ja geoinfor-
maatika inseneri eriala. Tema varasem töökogemus ulatub nii Eesti 
kui ka välismaiste tööandjateni – muuhulgas on ta juhtinud tehno-
võrkude ja GIS-süsteemide projekte, koostanud tehnilist dokumenta-
tsiooni, töötanud kinnisvaravaldkonnas ning olnud juhendajaks 
praktikantidele.

Tänu mitmekesisele taustale on Jaanusel vajalik teadmistepagas 
ehitusseadustikust ja selle rakendusest, samuti kogemused, mis toe-
tavad järelevalveülesannete täitmist ja dokumentide menetlemist. 
Tema tugevuseks on ka oskus suhelda erinevate osapooltega – nii 
elanike, arendajate kui ka koostööpartneritega.

Türi vallavalitsuses on Jaanuse ülesanneteks projekteerimistingi-
muste koostamine ja väljastamine, ehitusprojektide vastavuse 
kontrollimine ning valla hoonete ehitusliku seisundi jälgimine. 
Lisaks tegeleb Jaanus ehitusseadustikust tulenevate ülesannetega, 
järelevalve ja omanikujärelevalve korraldamisega, ehitisregistri hal-
damise ja ehitustoimikute korrastamisega. Samuti kuuluvad tema 

töövaldkonda ehitiste avariide põhjuste uurimine, ehituskeeluvööndi 
ja sundvaldusega seotud menetlused ning vallavalitsuse ja -volikogu 
ehitusalaste õigusaktide eelnõude ettevalmistamine.

Jaanus Kasega saab ühendust e-posti aadressil jaanus.kask@tyri.
ee ja telefonil 5347 2657.

TÜRI VALLA PERESID HAKKAB TOETAMA OKSANA KURVITS
Alates 14. aprillist töötab Türi vallavalitsuses perede heaolu spetsia-
listina Eestis sündinud ukrainlanna Oksana Kurvits. 

Oksanal on mitmekülgne töökogemus haridus- ja sotsiaalvald-
konnas. Ta on töötanud vene ja eesti keele õpetajana, kasvatajana 
lastekodus ning juhtinud erinevaid tööprotsesse.

Tema varasemates ametites on kesksel kohal olnud laste ja perede 
toetamine, sealhulgas erivajadustega laste juhendamine, nende toi-
metuleku toetamine ja arengu edendamine. Oksana on osalenud 
mitmetel täiendkoolitustel, mis on keskendunud lapse vaimsele ter-
visele, positiivsele vanemlusele, trauma ja kaotusega toimetulekule, 
väärkohtlemise ennetamisele ning laste õiguste kaitsele.

Oksana räägib vabalt eesti, vene ja ukraina keelt ning on töötanud 
ka Ukrainast pärit laste ja peredega. 2018. aastal nimetati Oksana nii 
Raplamaa kui ka kogu Eesti parimaks täiskasvanud õppijaks, mis 
peegeldab tema õpihimu ja pühendumust.

Oksanaga saab ühendust telefonil 5361 3085 ja e-posti aadressil 
Oksana.Kurvits@tyri.ee.

SOTSIAALOSAKONNA JUHATAJA TATJANA VAAN ON TAGASI TÖÖ-
POSTIL
Alates 7. aprillist on Türi valla sotsiaalosakonna juhataja Tatjana 
Vaan pärast pikemat puhkust tagasi oma ametikohustuste juures.

Tatjana asus Türi vallavalitsuse teenistusse 2023. aasta keva-
del, tuues kaasa pikaajalise kogemuse sotsiaalvaldkonnas. Tal on 
magistrikraad sotsiaaltöös Tallinna ülikoolist ning aastatepikkune 
töökogemus Eesti töötukassas juhtumikorraldaja ja tööandjate 
konsultandina. Oma tööelus on ta keskendunud eelkõige vähene-
nud töövõimega inimeste toetamisele ja tööalase rehabilitatsiooni 
edendamisele.

Türi valla sotsiaalosakonna juhatajana vastutab Tatjana mitme-
kesise ja vastutusrikka valdkonna eest. Tema juhtimisel korraldatakse 
sotsiaalabi ja -teenuseid sh toimetulekutoetuse ja sotsiaaltoetuste 
määramist, sotsiaalnõustamist ning abivajajate toetamist hoolduse, 
transpordi, isikliku abistaja teenuse ja muude toetusmeetmete kaudu. 
Samuti juhib ta koostööd teiste asutuste ja organisatsioonidega, et 
tagada elanikele õigeaegselt ja tulemuslikult vajalik abi.

Sotsiaalosakonna juhataja saab ühendust e-posti aadressil tatjana.
vaan@tyri.ee ja telefonil 5193 2321.

Uued spetsialistid vallamajas

Lõppenud naljakuu algas korra-
liku tsirkusega. Nii lasteaialap-
sed, kooliõpilased kui ka kõik 
õpetajad said osa naljapäevast, 
kus riietuti klounideks, akro-
baatideks, mustkunstnikeks, 
dresseeritud loomadeks jms. 
Lasteaias oli 1 aprill täis üllatusi 
ja nalja. Hommikul avastasid 
lapsed, et kõik mänguasjad oli 
rühmast kadunud, nende asemel 
oli palju meisterdamise materjali, 
muusikas proovisid lapsed erine-
vate pillidega rütmi mängida ja 
ikka kõik korraga. 

Pille valisid lapsed ise. Kunsti 
tegid lapsed selili laua all, paber 
lauaalusel. Väga ägedad tööd 
valmisid. Lõunasöök oli täitsa 
tagurpidi, soolaseks söögiks 
oli kohupiimavorm moosiga ja 
magustoiduks supp. Magustoitu 
sai juurde võtta palju mahtus. 
Muinasjuttu kuulasid lapsed voo-
dis tagurpidi. 

Naljatamiste kõrvalt sai 
peetud ka väga tähtsaid vestlusi 
tuleval õppeaastal kooliteed alus-
tavate laste vanematega. Tutvuti 
kooli, õpetaja ja kooli kodukorra 
ning loomulikult selle kõige 
põnevamaga: mida ikkagi ühele 
esimesse klassi tulevale lapsele 
vaja soetada on. 

Kuuendate klasside tihedasse 
graafikusse mahtus aprillikuus 
päästeameti läbi viidud kooli-

tus „Kaitse end ja aita teisi“. 
Kuigi need teemad on varem nii 
ainetundides kui ka tunnivälistes 
tegevustest läbi räägitud, siis alati 
on hea sellised olulised ja elusid 
päästvad teadmised üle korrata, 
et need kinnistuksid ja saaksid 
meie noorte baasteadmisteks ning 
-oskusteks. 

Oisu lasteaed osales ka sel 
kuul Oisu OTTil oma maitsvate 
küpsetistega. Müügist saadud tulu 
läheb mai lõpus lasteaia hüvastijä-
tupeo üllatuskülalise tellimiseks. 
Täname kõiki tublisid küpsetajaid 
ja ostjaid! 

Et naljakuul ikka läbivalt 
lõbus oleks, valmistusid kõik 
õpilased, õpetajad ja sel aastal 
ka lasteaialapsed ja -õpetajad 
PlayBoxiks (pildil), mis kulminee-
rus enne vaheaega meeleoluka 
sõuga. Esinejatena astusid üles 

nt Benson Boone, Caater, Tommy 
Cash, Verka Serdutška, Üllar Jör-
berg, Bigbang jpt. 

Vaheajale mindi traditsioonili-
selt vastu end mälumängus proo-
vile pannes. Peeti maha käesoleva 
aasta turniiri neljas voor. 

Tulemused olid väga tasa-
vägised ja hooaja võidu nimel 
on võimalus veel pingutada pea 
kõigil võistkondadel. Juunikuine 
voor tuleb väga põnev! 

Vaheaega kasutasid õpilased 
loomulikult õppetööst puhka-
miseks, õpetajad aga usinaks 
koolitustegevuseks. Ilm igatahes 
soosis igatsorti õues tegutsemist.

Juba teatrikuul selgeks 
õpitud teatritükid läksid laste-
aialastel kordamisele ka aprilli-
kuus nii Pilistvere hooldekodu 
inimestele rõõmu pakkudes kui 
ka Kahala raamatukogus koha-

likele esinedes.
Vaheajalt naastes ootas 

õpilasi ees südamenädal igapäe-
vaste liikumistundidega õues, kus 
kinnistati klassis õpitud teadmisi 
mänguliste tegevustega. Igal päe-
val oli fookuses kindel ainetund 
ja ülesanded olid vanuseastmeti 
jagatud. Igal juhul oli tegus nädal 
ohtra liikumisega värskes õhus! 

Lasteaia liikumisnädal 
sisaldas endas matka, mis ühil-
dati KõKutamisega, tervislike 
magustoitude valmistamist ja 
arstimängupäeva, kus pöörati 
erilist tähelepanu laste tervisele 
ja selle jälgimisele. Hoo sai laste-
aias ka sisse kampaania „Hoolin 
kodukohast“. 

Lasteaed võttis taas ette 
rongisõidu Tallinna. Noorsootea-
tri etendus „Alice Imedemaalt” 
oli kaasahaarav. Otsisime ka 
Tallinna vanalinnas kummi-
tusi, kuid sel korral me neid ei 
kohanud. 

Lasteaia saviringis oli aprillis 
vilgas tegevus, valmistati üllatusi 
ja tehti kaunist kunsti.

Eriliselt huvitava sünd-
musena korraldas AHHAA tea-
duskeskus Retla-Kabala koolis 
õpilastele töötubasid ja lisaks 
koolitas ka õpetajaid.  Oisu õppe-
kohta külastas põnev külaline - 
Tartu ülikooli arheoloog, teadur 
ja kaasprofessor Mari Tõrv. 

Aprillikuu askeldamised 
Retla-Kabala koolis
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Türi vallavolikogu II koosseis kogunes istungiks 24. aprillil 2025 Türi 
vallavalitsuse haldushoones. Volikogu istungi päevakorras oli seitse 
päevakorrapunkti.
• Informatsioon:
	 •	Türi	valla	hetkeolukorrast.	Türi	vallavanem	Sulo	Särkinen	
tegi ülevaate vallavalitsuse tegevusest.
	 •	 Türi	 vallale	 tuuleparkide	 arendamiseks	 algatatud	
planeeringute peatamiseks üle antud avalduse menetlusest. Türi 
abivallavanem Elar Niglas tegi ülevaate avalduse menetlusest ja 
esitas vallavalitsuse seisukohad.
	 •	Kood/Järva	arengutest.	Õppekeskuse	juht	Kätlin	Merisalu	
tutvustas kooli tegevust ja laienemist Järvamaale.
•	Türi	vallavolikogu	alaliste	komisjonide	esimeeste	ülevaade	komis-
jonide tööst.
•	Väätsa	eakate	kodu	2024.	majandusaasta	kontrolli	tulemuste	kinni-
tamine. Türi vallavolikogu tunnistas Väätsa eakate kodu 2024. aasta 
majandustegevuse sihipäraseks ja heaks.
•	Türi	vallavolikogu	29.	märtsi	2023	otsuse	nr	41	„Türi	vallale	kuulu-

vate kinnisasjade võõrandamise algatamine” muutmine. Türi val-
lavolikogu otsustas alandada Taikse küla, Pihlaka tn 26 kinnisasja 
enampakkumise alghinda.
•	Korteriomandi	 sotsiaalhoolekande	 seaduse	alusel	eluruumi	
tagamise teenuse osutamiseks kasutatavate eluruumide hulgast 
väljaarvamine ning korteriomandi võõrandamise algatamine. Türi 
vallavolikogu otsustas Väätsa, Põllu tn 3-7 korteriomandi sotsiaal-
hoolekande seaduse alusel eluruumi tagamise teenuse osutamiseks 
kasutatavate eluruumide hulgast välja arvata ning algatada korteri-
omandi võõrandamise.
•	Türi	valla	eelarvest	sporditoetuste	andmise	kord.	Türi	vallavolikogu	
võttis vastu määruse millega kehtestatakse spordi korraldamiseks 
ning edendamiseks Türi valla eelarvest spordiorganisatsioonide 
toetamise põhimõtted, sporditoetuse taotlemise ja maksmise tingi-
mused, nõuded sporditoetuse kasutamise aruande esitamiseks ning 
järelevalve sporditoetuste kasutamise üle.
•	Türi	valla	2025.	aasta	lisaeelarve.	Türi	vallavolikogu	menetles	lisa-
eelarve muudatusettepanekud ja lõpetas eelnõu esimese lugemise.

Türi vallavolikogus 24. aprillil

Türi linnas asuva Türi tehisjärve ja Türi lauluväljaku piir-
konna kinnisasja (lähiaadress A. Kurrikoffi tn 5a // Tehisjärve, 
katastritunnus 83701:004:0034) detailplaneeringu avalik 
väljapanek
Türi vallavalitsus võttis vastu 29.04.2025 korraldusega nr 
151 „Detailplaneeringu vastuvõtmine“ Türi linnas asuva A. 
Kurrikoffi tn 5a // Tehisjärve kinnisasja detailplaneeringu. 
Planeeringuala suurus on 146 582 m². 

Detailplaneeringu eesmärk on supelranda teenindava 
hoonestuse ja valdavalt puhkeotstarbeliste rajatiste rajamine, 
mis jäävad osaliselt supelranna ala sisse ning vähemalt 25 m 
kaugusele veekogu veepiirist. Veekogusse kavandatakse pursk-
kaev ja veebatuudid. 

Planeeritakse tehniline infrastruktuur, jalgradade (prome-
naad) ja autoparkla rajamine. Veekogu keskel olevale saarele 
pääsemiseks kavandatakse jalakäijatele sild. Detailplaneering 
on kooskõlas kehtiva üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu koostamisel ei ole korraldatud kesk-
konnamõju strateegilist hindamist. Keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise eelhinnangu alusel ei ole ette näha, et 
detailplaneeringu realiseerimisega võiks kaasneda oluline 
keskkonnamõju. 

Detailplaneeringu koostamise ajal ei ole ilmnenud täienda-
vaid asjaolusid, mis tingiksid detailplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise vajaduse.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 23. maist - 6. 
juunini 2025 ja sellega saab tutvuda:
•	Türi	vallavalitsuses	(Türi	linn,	Hariduse	tänav	3)	tööajal;
•	Türi	valla	veebilehel	www.tyri.ee	Valdkonnad	kataloogi	
„Ehitus, planeerimine“ alamkataloogis „Detailplaneeringud“ 
menetluses.

Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada 
detailplaneeringu kohta arvamust. Põhjendatud arvamus tuleb 
esitada kirjalikult (nõutav on esitaja nimi, kontaktandmed ja all-
kiri) Türi vallavalitsusele aadressil Hariduse tänav 3, Türi 72213 
või e-posti teel vallavalitsus@tyri.ee.

TÜRI VALLAVALITSuS

UNO turniir tõi Türi 
Päevakeskusesse rõõmu ja värve
 
24. aprillil toimus Türi Päevakeskuses meeleolukas ja 
ainulaadne UNO turniir, mis tõi kokku mänguhuvilisi mit-
mest Eesti paigast. 

Võistlusel osalesid külalised Pärnu haiglast, Vahtra tugikesku-
sest Raplamaalt, Amanita MTÜ-st Pärnumaalt ning loomulikult 
Türi Päevakeskuse enda tublid mängijad.

Päev oli täis elevust, naeru ja sõbralikku võistlusvaimu. 
UNO mäng pakkus osalejatele mitte ainult põnevust ja lõbusat 
ajaviidet, vaid ka võimalust arendada mitmeid olulisi oskusi. 
See lihtne, kuid kaasahaarav kaardimäng aitab paremini 
tundma õppida värve ja numbreid, õpetab reeglitest kinni 
pidama ning arendab tähelepanuvõimet, loogilist mõtlemist 
ja strateegilist planeerimist. Samuti julgustab UNO suhtlemist, 
emotsioonide juhtimist ja kannatlikkust – mängus tuleb oodata 
oma korda ning arvestada teiste mängijatega.

Turniiri võitjaks krooniti särava strateegia ja meeskonna-
tööga Amanita MTÜ võistkond Pärnumaalt. Palju õnne võit-
jatele ning suur tänu kõigile osalejatele ja korraldajatele selle 
toreda ja ühendava päeva eest!

Ohtlike jäätmete kogumisringid Türi vallas
Ohtlike jäätmete kogumisringid 
Türi vallas 24. mail 
I RING
Kõltsi – Ojaääre vkt 7 vastas olev ristmikul 10:00 10:20
Kolu – Kolu küla avalike 
konteinerite juures (Sooäärse)  10:25 10:45
Käru – jäätmejaama juures  10:50 11:10
Kädva – Kädva bussipeatuse juures  11:20 11:40
Piiumetsa – Piiumetsa töökoja juures 11:45 12:05
Lõõla - Tamme avalike konteinerite juures 12:15 12:35
Vissuvere - Vissuvere bussipeatus  12:45 13:05
Väätsa – Ülejõe parklas   13:10 13:30
Röa - Röa bussipeatus   13:35 13:55
Reopalu – Kase tn 
avalike konteinerite juures   14:10 14:30
Kirna – Künka tee ja Mäe tee ristis  14:40 15:00
Poaka – pumbamaja juures  15:05 15:25
Türi-Alliku - Tamrexi parklas  15:35 16:05

II RING
Türi – jäätmejaama väravas (Viljandi 17b) 10:00 10:20
Särevere – Coopi kõrval (Mäe tn 2a)  10:35 10:55
Laupa – avalikud konteinerid 
kortermajade juures (Pargi tn)  11:05 11:35
Põikva – avaliku konteineri juures ristmikul 11:45 12:05
Rassi – Rassi bussipeatus   12:20 12:40
Villevere – Villevere bussipeatus  12:55 13:15
Kahala – kortermajade vahel 
pakendikonteinerite lähedal  13:20 13:40
Ollepa – raudteejaama parkla  13:45 14:05
Arkma - kortermajade juures 
prügikastide lähedal   14:10 14:30
Kabala – jäätmejaama juures  14:35 14:55
Retla – vana koolimaja hoovis  15:05 15:25
Oisu – rahvamaja tagune plats 
konteinerite lähedal   15:30 15:50
Kärevere – Välimäe teeots (Kaigo talu) 16:00 16:20
Tännassilma – Jõe kinnistu ristimik  16:30 16:50
Taikse – Taikse rahvamaja juures  16:55 17:15
Mäeküla - Aiandi kinnistu   17:20 17:40

Aastal 1984 sai alguse üks eriline ja 
kestma jäänud traditsioon – Kabala piir-
konna mälumäng. Aastakümnete jooksul 
on sellest kasvanud välja midagi palju 
enamat kui lihtsalt teadmiste proovi-
lepanek. See on olnud kohtumispaik 
inimestele, ideedele ja ajaloole. Siin on 
põimunud sport, kultuur ja sõprus.
10. aprillil 2025. aastal tähistas Kabala mälu-
mäng väärikalt oma 40. hooaja lõpupidu.

Kõigi nende aastate jooksul on mälu-
mängu hingeks ja veduriks olnud Mati Roos-
maa – mees, kelle pühendumus ja armastus 
teadmiste vastu on hoidnud seda ettevõtmist 
elus ja vägevana. Tema õlul on olnud nii män-
gude ettevalmistus, küsimuste koostamine 
kui ka õhtute läbiviimine. Tänu temale on 
Kabala mälumängust saanud midagi ajatut 
ja ainulaadset.

40 hooaja jooksul on Kabalas toimunud 
kokku 207 mälumänguõhtut. Lisaks veel 18 
mälumängu sarjast „Sport läbi aegade“ ning  
Paul Keres 70-le pühendatud mälumäng. See 
teeb kokku muljetavaldavad 226 mängu, kus 
on osalenud 356 erinevat võistkonda ja küsi-
tud 7040 küsimust.

Kõige edukam võistkond on olnud Oisu, 
kellel on ette näidata lausa 19 võitu. Neile 
järgneb Kabala võistkond Visa 7 võiduga. 
Kuid võidust olulisem on olnud osalemis-
rõõm ja kogukonnatunnetus – mälumäng 
on olnud ühiselt veedetud kvaliteetaeg, milles 
on segunenud teadmised, huumor ja kooste-
gemise rõõm.

Aastate jooksul on Kabala mälumängul 
olnud palju osalejaid. Eriti väärivad esiletõst-
mist 12 kõige pikaajalisemat mälumängijat, 
kelle panus selle traditsiooni jätkumisse on 
hindamatu:

1. Väino Iloste – osalenud kõik 40 hooaega, 
mänginud 225 mängus ja vastanud 7010 
küsimusele
2. Urmas Kupp – 33 hooaega
3. Ilme Iloste – 30 hooaega
4. Aleksander Šmatov – 29 hooaega
5. Eha Piip – 28 hooaega
6. Jaanus Roosileht – 27 hooaega
7. Aarne Sepp – 26 hooaega
8. Signe ja Ants Tõõtsu – 26 hooaega
9. Sirje Soolo – 23 hooaega
10. Leiger Metsalu – 17 hooaega
11. Rein Alliksaar – 15 hooaega
12. Teet Reier – 13 hooaega

Kabala mälumäng on kutsunud osa-
lema ka arvukalt külalisi kaugemalt. Kaasa 
on löönud Eesti kümnekordne mälumängu 
üksikmängumeister Aare Sirel, samuti Ants 
Käärma Aravetelt, Jaak Valdre Põltsamaalt, 
Urmas Hinno ja Olav Karu Kadrinast, Hugo 

ja Aivo Hommik Olustverest, Veiko Valang ja 
Mait Kivine Türilt, Tõnu Talve ja Jaan Õunpuu 
Tallinnast, Alar Särgava Säreverest, Aksor 
Koit Türilt, Jaak Haab Võhmast ning paljud 
teised.

See kõik on elav tõestus, et Kabala piir-
konna mälumäng ei ole pelgalt kohalik 
sündmus – see on nähtus, mis ühendab eri 
põlvkondi, piirkondi ja maailmavaateid. See 
on austusavaldus teadmistele, üksteisele ja 
koostegemise rõõmule.

Suur  tänu kõigile osalejatele ja toe-
tajatele, kelle osalus on teinud iga hooaja 
tähenduslikuks. 

Eriti suur kummardus Mati Roosmaale, 
kelle töö ja hing on kogu selle loo keskmes. 
Samuti täname  abilisi Andra Einmaad ja 
Reelika Rassi Kabala rahvamajast, kelle 
toetus ja panus on olnud hindamatu.

HELI MARTIN

Kabala piirkonna mälumäng – 40 hooaega 
teadmistest, traditsioonist ja pühendumusest



KUlTUUR

N 8.05 kell 18 uus Kontsert esitleb- Smoking Mouse Duo (Prantsus-
maa) Väätsa rahvamajas. Christophe Girard- akordion, Anthony 
Caillet- eufoonium. Piletid hinnaga 10/7€ müügil Piletilevis, Türi 
kultuurikeskuses ja Väätsa rahvamajas.
N 8.05 kell 18 Türi Põhikooli kevadkontsert Türi kultuurikeskuses. 
Tasuta. 
R 9.05 kell 16 Kontsert „KOOS SÕPRADEGA“ Väätsa rahvamajas. 
Laulurõõmu pakuvad: Tartu ROPKA- KARLOVA päevakeskuse ansam-
blid: Lauluviis ja Sõpruskond, Tartu puuetega inimeste koja noorte-
ansambel Laululind. Külalisesinejaid juhendab Ragne Jõgeva. Lisaks 
esinevad kontserdil: Väätsa rahvamaja eakate laulu- ja tantsuring 
Kuldne Iga, lõõtsadel Hans Kaschan ja Leili Mäeots, Pilipenko 
perebänd. Sündmus on tasuta.
R 9.05 kell 19 Kinoklubi kutsub külla- „NIKI“ FRA 2023 Oisu rahva-
majas. Piletid 6/5€. Film jälgib tuntud prantsuse-ameerika kunstniku 
Niki de Saint-Phalle’i elu 1950ndate Pariisis ja teeb tagasipõikeid 
naise minevikku. Vaatamata Niki traumaatilisele lapsepõlvele ja 
eluraskustele saab temast omanäoline ja hinnatud kunstnik.
P 11.05 kell 12 EMADEPäEVA KONTSERT Käru põhikooli võimlas. 
Tasuta.
*Esinevad Käru kooli ja lasteaia lapsed, piirkonna tantsurühmad ja 
solistid.
*Käru piirkonna AASTA EMA 2025 väljakuulutamine.
E 12.05 kell 11.15 Laste trallipäev Kabala laululaval. Üritus on tasuta. 
E 12.05 kell 19 Kinoõhtu animafilmiga „Vooluga kaasa“ LAT 2024 
Türi kultuurikeskuses. Piletid 6/5€.
Kogupere animafilm „Vooluga kaasa“ lugu on kirjeldatav ühe lausega: 
inimtühjas maailmas toimetav väike must kass satub piibelliku 
veeuputuse teele ja peab ühes kamba kohatud loomadega pääsetee 
leidma. Selle uue ja lummava ekraanimaailma taga on Läti anima-
tsiooni imelaps Gints zilbalodis, kes pole ainuüksi filmi lavastaja, vaid 
ka peakunstnik ja muusika ning stsenaariumi kaasautor. „Vooluga 
kaasa“ on juba tänaseks võitnud tohutult erinevaid prestiižikaid 
auhindu kuni animafilmi Oscari võiduni välja.
T 13.05 kell 9.15 Kinohommik animafilmiga „Vooluga kaasa“ LAT 
2024 Kabala rahvamajas. Piletid 6/5€. 
K 14.05 kell 18 Väätsa põhikooli kevadpidu Väätsa rahvamajas.
K 14.05 kell 19 Kinoõhtu animafilmiga „Vooluga kaasa“ LAT 2024 
Oisu rahvamajas. Piletid 6/5€. 
N 22.05 kell 16-18 Türi kultuurikeskuses vitriinsaalis tutvustab oma 
loomingut ehtekunstnik Ülle Mesikäpp. Võimalus osta ja tellida hõbe-
ehteid. 
N 22.05 kell 18 Väätsa põhikooli Playbox Väätsa rahvamajas. 
N 22.05 kell 16 Oisu keraamikaringi ja käsitööringi näituse avamine 
rahvamajas. 
N 22.05 kell 18 Kevadkontsert Oisu rahvamajas. Esinevad rahvamaja 
kollektiivid. Kontsert on tasuta. 
N 5.06 kell 19 Salongiõhtu „Tants on kunst“ Türi kultuurikeskuses. 
Ees ootab lummav tantsukunsti õhtu. Järvamaa tantsijad ootavad 
Sind erilisele showle! Õhtut juhib bluusitäht Kaisa Ling! Piletid 
hinnaga kuni 15. maini 10€, alates 16. maist 15€, 20€ müügil Türi 
kultuurikeskuses ja Fientas. Avatud on Krooni kohvik! 
Täpsem info: angelamurumaa@gmail.com ja info.kultuur@tyri.ee 
või 5191 1880.
L 7.06 kell 15 Türi põhikooli lõpuaktus Türi kultuurikeskuses. 
E 9.06 kell 10.30-15 Doonoripäev Türi kultuurikeskuses.
R 13.06 Juuniküüditamise mälestushetked Türi ja Käru raudtee-
jaamas (Käru kirikus kell 23, pärast seda küünalde asetamine raud-
teejaamas).
L 14.06 kell 12 TÜRI TRAKTOR 2025! Suur rõem on teada anda, et 
vanatraktorite kokkutulek Türil saab taas toimuma 14. juunil 2025. 
aastal. Sedakorda koguneme südapäevast alates Türi kultuurikeskuse 
taga suures parklas. Pärast paaritunnist kogunemist võtame massi-
nad üheteisejärel ja paraadsõit viib naaberkülasse Türi-Allikule, pidu-
paika, millel nimi Garaaž. Garaaži ukse ees saab toimuma igasugust 
tilulilu ja õdakul Garaažis sees ka jalga keerutada. Kuuldavasti tule-
vat Lunge Tom ja Jansa oma muheda Justamendiga sinna pillilugu 
tegema. Sissekäik Garaaži tantsupidusse massab traktorimehele 
viieka ja mittetraktorimehele kolm viiekat. Ja kärakat pole vaja kaasa 
vedada, Garaaži poistel on seal lausa oma puhvet avatud!
Kui on tehnilisi küsimusi, siis võib helistada telefonil 528 8666.
Kui on korralduslikke küsimusi, siis võib helistada 5557 1351.
E 16.06 kell 18 Lapsukeste Lustisõit 2025 ning Murumoori mängu-
pargi sünnipäev. 
N 19.06 kell 19 Kevadpealinna hooaja lõpetamine. 
R 20.06 kell 15 Türi ühisgümnaasiumi lõpuaktus Türi kultuurikeskuses. 
L 21.06 kell 17 Jaanisimman Väätsa järve saarel. Tantsuks mängivad 
ansamblid Laare ning Super Stereo. Päeva juhib PILLE AMuR. 
L 21.06 Kabala küla ja naabrite päev 2025, kell 20 jaanisimman. 
Muusikat teeb ansambel Amadeus, toitlustab Avitella. Õhtujuht 
Toomas Lääts.
P 22.06 kell 20 Türi linna jaanilõke ansambliga Cantare Türi laulu-
väljakul. 
E 23.06 Oisukandipäev 2025, kell 20 jaanisimman rahvamaja juures 
ansambliga Hapud Õunad. 
E 23.06 kell 19 Käru jaanituli Käru simmaniplatsil. *Esineb naisrah-
vatantsurühm Naksakad Naised. *Mängud ja võistlused lastele ja 
täiskasvanutele. *zorb pallid ja batuut (sularahas). *Tuli süüdatakse 
kell 21 *Toitlustab Avitella OÜ (kaardimakse võimalus). *Tantsuks 
mängib ansambel Kruiis ja DJ Marek Roomets. Sündmus on tasuta.

NÄiTUSEd

N 22.05 kell 16-18 Keraamika- ja käsitööringi kevadnäitus Oisu rah-
vamajas. 
Kuni 15.05 Türi põhikooli kunsti- ja käsitöönäitus Türi kultuurikeskuse 
fuajees. 
Kuni 31.05 Silvi Liiva graafikanäitus „Pühendus vaikusele“ Türi 
kultuurikeskuse kunstigaleriis. 
Kuni 7.06 Paide kunstikooli näitus „Must ja valge“ Türi kultuurikeskuse 
klaassaalis. 
Eesti Ringhäälingumuuseum ja Türi muuseum on avatud muuseu-
miööl 17. mail  kella 18 - 23.  Tänavune teema  “Öös on raamatut”. 
Pilet 1€

TüRi RaaMaTUKOGUS

Türi raamatukogus
29. aprill - 31. mai. Paide kunstikooli Türi õppekoha õpilaste kunsti-
näitus “Puhas rõõm”
8.05 kell 17.30 Kohtumisõhtu Rohke Debelaki e. Gaute Kivistikuga.
Käru raamatukogus:
17.05 kell 12 Lauamängu laupäevak. Gomoku, Mahjong, Kataan ja 
teised sõbrad 
17.05 kell 19 Käru muuseumiöö. Erituur koostöös Käru raamatuko-
guga. Ettelugemised+viktoriin.
 

VÄÄRiKaTE üliKOOl

22.05 kell 13 Väärikate ülikooli loengupäev ja lõpuaktus Türi 
kultuurikeskuses. Võta kaasa oma tass ja 3€
Loeng „Elurõõm on oskus. Seda saab õppida!“ MARE PORK (TÜ 
emeriitprofessor, juhtimispsühholoogia koolitaja ja nõustaja) 
XI õppeaasta LÕPuAKTuS

SPORdiSüNdMUSEd

8.05 kell 18 Liigume koos kogukonnaga: lastevanemate vaheline 
jalgpallimatš – Türi kunstmuru väljakul, Annika Kägu: annikakagu@
hotmail.com, 5649 1090
10.05 kell 10 Eesti meistrivõistlused petangis, üksikmäng M/N Väätsa 
järveäärsetel mänguväljakutel, Enn Lehtpuu: ennlehtpuu@gmail.
com, 529 6515
10.05 kell 11 Liigume koos kogukonnaga: Rattamatk ümber Väätsa 
ja läbi ajaloo algusega jalgrattamuuseumi eest, Vilja Veinberg: vilja.
veinberg@gmail.com, 5666 3991. Korraldaja: MTÜ Väätsa Ajaloo-
huviliste Selts
11.05 kell 10 Eesti meistrivõistlused petangis 55+, üksikmäng M/N 
Väätsa järveäärsetel mänguväljakutel, Enn Lehtpuu: ennlehtpuu@
gmail.com, 529 6515
13.05 kell 17 Järva- ja Raplamaa orienteerumispäevak Pirgus, Rein 
Rooni - Pirgu terviserajad 
13.05 kell 15 Järvamaa TV10 OS III etapp Türi linnastaadionil, Leon-
hard Soom: staadion51@gmail.com, 509 6812
20.05 kell 8-18 Ülemaailmne orienteerumispäev Türil kesklinnas. 
Korraldaja: OK JOKA okjoka1999@gmail.com 
21.05 kell 18 Järvamaa seeriavõistlus petangis II etapp Väätsa jär-
veäärsetel mänguväljakutel, Enn Lehtpuu: ennlehtpuu@gmail.com, 
529 6515 
27.05 kell 17 Järvamaa orienteerumispäevak Paides. Korraldaja: OK 
JOKA okjoka1999@gmail.com 
28.05 kell 10 Järvamaa koolinoorte MV kergejõustikus Türi linna-
staadionil, Leonhard Soom: staadion51@gmail.com, 509 6812 
28.05 kell 18 Järvamaa seeriavõistlus petangis III etapp Väätsa jär-
veäärsetel mänguväljakutel, Enn Lehtpuu: ennlehtpuu@gmail.com, 
529 6515 
29.05 kell 18 Väätsa Järve jooks Väätsa järve ääres, Taavi Parts: 
vaatsa.tervisekeskus@gmail.com, 5302 3400. Korraldaja: Väätsa 
Tervisekompleks. 
1.06 kell 12 Türi Ganvix JK vs Kohila Püsivus Türi linnastaadionil. 
Korraldaja: Eesti Jalgpalli Liit. 
7.06 kell 12 Türi Ganvix JK vs Rumori Calcio Tallinn Türi linna-
staadionil. Korraldaja: Eesti Jalgpalli Liit. 
8.06 Spordiklubi Kati kevadkontsert Konesko Türi Spordihoones. 
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lummav salongiõhtu „Tants on 
kunst“ Türi kultuurikeskuses!
Türi kultuurikeskuses esimest aastat tegutsev tantsuring Show 
Fusion toob teieni erilise sõu, mille eesmärk on tutvustada 
tantsukunsti oma mitmekesisuses. Laval näeb mitmeid tantsustiile 
säravast showtantsust ja varieteest kuni energilise hiphopi ning 
eksootilise mõõgatantsuni. Õhtut juhib bluusitäht Kaisa Ling. 

Kaheosaline Burlesque-stiilis sündmus toimub 5. juunil Türi 
kultuurikeskuses. Uksed avatakse kell 19, sõu algab kell 19.30. 
Saabujaid kostitatakse tervitusjoogiga. Kergeks kõhutäiteks on 
avatud Krooni kohvik. 

Õhtu jooksul jõuavad lavale mitmed vägevad Järvamaa täiskas-
vanud tantsutegijad: Paide Tantsustuudio, Erle Heels, Blue Moon, 
Show Divas, Bum di Clap Tantsustuudio ja Show Fusion. 

Piletid kuni 15. maini 10 €, alates 16.maist 15 € ja samal päeval 20 
€. Piletid on müügil Türi kultuurikeskuses ja Fientas. Täpsem info: 
angelamurumaa@gmail.com, info.kultuur@tyri.ee või 5191 1880. 

Olete väga oodatud enneolematule salongiõhtule! 
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Türi, Hariduse 3, 
72213, Järvamaa
Tel: 513 3385 
E-post: teet.reier@tyri.ee
Tegevtoimetaja: Teet Reier
Korrektor: Kerli Rhede
Küljendaja: Teet Reier
Raamatupidaja: 
Signe Tõõtsu

Trükkija: AS Kroonpress
Levitaja: Omniva
Väljaandja:
Türi Arengu Sihtasutus

Türi Rahvaleht tuleb iga 
kuu alguses kõikidesse 
Türi valla postkastidesse 
tasuta. 
Trükiarv on 5800 ja 
lugejaid u 11 000. 

Kuulutuste ja reklaami 
vastuvõtt toimetuses
või  e-posti teel
teet.reier@tyri.ee või 
uudised@tyri.ee

Toimetusel on õigus kirju 
ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada 
ning lühendada.

PÄRLI, SEBASTIAN, 
DANYIL, LORETE, 

STELLA-LY, MONA, SEBASTIAN

Palju õnne!

UUED KODANIKUD

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
igasuguseid vanu fotosid

 ja koolilõpu märke

türi fotograaf
renè viljat

 ◆  

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee

  VaNa Ja UUS

Rehvitööd ja keevitus 
Türi, Viljandi tn 9 
telefon 5358 1596

ANNELI 
ÕMBLUSTEENUSTE OÜ

• Õmblen, parandan, kohendan.
Siidikleidist - tööriieteni.• 
Kodutekstiili õmblus.• 

Viljandi tn 9 hoovis
Broneeri aeg: tel. 5855 3231

Tänaseks on kiriku pastoraadi ümbrus Kevade tänaval kaasaegseid elamuid täis ehitatud, nii et isegi pildis-
tamiseks jääb ruumi väheseks. Foto: rene viljat

Türi Kevade tänava äärne heinamaa 1939. aastal. Sel ajal olid majade krundid piisavalt suured, et paljud 
linnakodanikud pidasid ka lehmi ja lambaid ning mahaniidetud hein kasutati oma majapidamises ära. Fotol 
vasakul paistab läbi võsa tolleaegne lastepäevakodu ja paremal pool kirikuõpetaja maja.
Foto rene viljati koguSt

Ostan nostalgilisi nõusid ja ser-
viise, vaase, keraamikat. Lisaks 
nahast karpe, seinapilte, kellasid, 
kujusid, merevaigust ehteid, 
prosse, sõlgi.Erinevate retroese-
mete ja kolimisjääkide ost! Tulen 
ise kohale-raha kohe kätte! 
5356 0761 Liina  

Järvamaa Kutsehariduskeskuse 
muuseum Särevere mõisas 

Võimalik tutvuda muuseumi püsiekspositsiooni ning näitusega 
(õppevahendid, õppekirjandus).
Raamatukogu fondiruumist saab kaasa võtta sobiva raamatu.

Avatud 17. mail 2025 kell 18-23

19.00 Klaverikontsert 
Mängib JKHK õpilane Veronika Konaieva
20.00 Luuletund „Lood luules ja laulus“ 
Oma loomingut esitab JKHK töötaja Valev Väljaots

Avatud on mõisa kohvik (tasuda saab sularahaga)

AASTAST 1996
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• metsa- ja põllumaa ost
• kasvava metsa ost-müük
• metsamaterjali transport
• metsa ülestöötamine
• võsaraie ja kokkuvedu
• kallurveod, kopateenus
• metsatehnika treilerveod
• saematerjali müük
• küttepuude müük

Mäekalda tn 2, Türi linn, Türi vald, 72213 Järva maakond
kolmestar@kolmestar.ee • Tel 503 5585 • www. kolmestar.ee

ÜÜRILE ANDA TÜRIL NÜÜDISAEGNE KÖETAV LAOPIND   
Alates 130 m2 kuni 1500 m2 koos laoriiulite, elektritõstukite, kaamerate, 
signalisatsiooni jm vajalikuga. Mugav ligipääs veokitele. Pakume kaupade 

hoiustamise laoteenust. Koos laopinnaga võimalus üürida ka kontoripinda.

OÜ Kolmestar • Tel 501 5328

TÜRI KULTUURIKESKUSE PARK JA PARKLA
LAUPÄEV 31. MAI, KELL 12.00-18.00 

Sissepääs TASUTA!

TÜRI VALD
GRILLFEST

SUPER HIND
UUS

MUDEL

MAIS AVAME ESINDUSE TÜRIL VILJANDI 14 
www.22kraadi.ee / TEL 505 32 32 / info@22kraadi.ee

TULE

KÜLLA

679€

SOOJUSPUMBAD
JÄRVAMAAL

w
w
w
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549€


